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Kompleksowa 
oferta wsparcia dla fi rm

Z inicjatywy Śląskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości, 6 marca w Stacji 
Biblioteka odbyło się kolejne spotka-
nie informacyjne dla przedsiębior-
ców, poświęcone funduszom unij-
nym. Poruszane tematy dotyczyły m.
in dotacji i pożyczek dla fi rm, form 
wsparcia na szkolenia i rozwój kom-
petencji pracowników oraz progra-
mów wspierających innowacje 
i transformację regionu.

Więcej na str. 6 

Ruda Śląska koordynatorem 
Metropolitalnego 
Święta Rodziny 2025

Fo
to

: B
L

Ruda Śląska przejęła koordynację 18. edycji Metropolitalnego Święta Rodziny (MŚR) od Zabrza. Tegoroczne 
obchody, odbywające się pod hasłem „Rodzina – nadzieją”, obejmą miasta i gminy Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w maju i czerwcu. Wydarzenie nawiązuje do Roku Jubileuszowego ogłoszonego 
przez Papieża Franciszka i 100-lecia Archidiecezji Katowickiej.

Więcej na str. 3
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Nowy odcinek trasy N-S 
dostępny dla kierowców

Kierowcy mogą już korzystać z no-
wego odcinka drogi, który łączy węzeł 
z Drogową Trasą Średnicową (DTŚ) 
z ulicą Magazynową. Otwarcie frag-
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mentu trasy N-S w Rudzie Śląskiej to 
bardzo ważny krok w rozwoju infra-
struktury miejskiej i regionalnej.

Więcej na str. 2
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Nowa pracownia przyrodnicza inspiruje do nauki

Kierowcy mogą już korzystać 
z nowego odcinka drogi, 
który łączy węzeł z Drogową 
Trasą Średnicową (DTŚ) 
z ulicą Magazynową. Otwarcie 
fragmentu trasy N-S w Rudzie 
Śląskiej to bardzo ważny krok 
w rozwoju infrastruktury 
miejskiej i regionalnej.

Nowy odcinek trasy N-S dostępny dla kierowców

Dobiegła końca budowa pierwszego od-
cinka trasy N-S na północ – od węzła z Dro-
gową Trasą Średnicową do ul. Magazyno-
wej. Inwestycja ta oprócz wykonania blisko 
600 m trasy obejmowała budowę ronda 
turbinowego przy ul. Magazynowej oraz 
przebudowę tej ulicy na odcinku ok. 
350 m. W ramach inwestycji wybudowane 
zostało 2,5 km kanalizacji, 1 km gazociągu 
oraz ponad 0,5 km ciepłociągu. Powstały 
też nowe chodniki, ścieżka rowerowa, za-
toczki dla autobusów oraz nowoczesne 
oświetlenie. Wykonawca, firma Drogopol, 
zadbał także o nasadzenia i pasy trawni-
ków, które lada moment się zazielenią. 
Wybudowane zostały ponadto dwa zbior-
niki retencyjne.

–  Udostępnienie naszego najważniej-
szego szlaku komunikacyjnego w kierunku 
północnym otwiera Rudę Śląską na no-
wych przedsiębiorców i inwestorów. Tak 
pokazuje nam doświadczenie z otwarciami 
poprzednich odcinków trasy, wzdłuż której 
sprzedane zostały tereny i dziś mamy tam 
naszą małą strefę przemysłową –  powie-
dział prezydent Michał Pierończyk. – Życzę 
szerokiej drogi i budujemy dalej, na północ 
i na południe – dodał.

Symbolicznego przecięcia wstęgi prezy-
dent dokonał w towarzystwie przedstawi-
ciela Drogopolu, senatorek: Gabrieli Mo-
rawskiej – Staneckiej oraz Haliny Biedy, 
a także wiceprezydenta Jacka Morka oraz 
przewodniczącego Rady Miasta Arkadiu-
sza Pilarza.

Koszty budowy tego odcinka przekro-
czyły 62,7 miliona złotych. Inwestycja była 
możliwa dzięki wsparciu finansowemu 
w  wysokości 57,4 miliona złotych, pozy-
skanemu z Programu Inwestycji Strategicz-
nych w ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład (edycja druga). Generalnym wyko-
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Ogólnopolski program 
grantowy „Wzmocnij Swoje 
Otoczenie”, organizowany 
przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne, 
wspiera lokalne inicjatywy 
mające na celu poprawę 
życia mieszkańców 
i ochronę środowiska. 
Dzięki temu programowi 
Szkoła Podstawowa nr 11 
Specjalna im. św. Jana 
Pawła II w Rudzie Śląskiej 
- Bielszowicach otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 
24 tys. zł. Środki te pozwoliły 
na utworzenie nowoczesnej 
pracowni przyrodniczej, 
wyposażonej w interaktywne 
pomoce dydaktyczne i sprzęt 
multimedialny.
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5 marca uroczyście otwarto nowoczesną 
pracownię do nauki przedmiotów ścisłych 
i przyrodniczych w Szkole Podstawowej nr 
11 Specjalnej im.  św.  Jana Pawła II w Ru-
dzie Śląskiej – Bielszowicach. Ta ważna dla 
szkoły inwestycja  stała się możliwa dzięki 
wsparciu finansowemu z programu granto-
wego „Wzmocnij Swoje Otoczenie” przy 
wsparciu Polskich Sieci Elektroenergetycz-
nych. W uroczystym otwarciu pracowni, 
podczas którego odbyły się zajęcia pokazo-
we i prezentacja nowego wyposażenia, 
uczestniczyli: prezydent Michał Pierończyk 
oraz wiceprezydent Anna Krzysteczko.

Na realizację projektu szkoła pozyskała 
24 tys. zł., te środki umożliwiły zakup wy-
posażenia pracowni przyrodniczej. – W ra-
mach projektu szkoła wzbogaciła się 
o sprzęt multimedialny oraz wiele nowo-
czesnych pomocy dydaktycznych. Ponadto, 

zakupiliśmy laptopy i tablety dla uczniów, 
tablicę interaktywną oraz specjalistyczne 
pomoce naukowe do nauk przyrodniczych. 
Nowa przestrzeń łączy tradycyjną edukację 
z nowoczesnymi technologiami, tworząc 
inspirujące warunki do nauki i rozwoju dla 
uczniów. Pracownia jest wyposażona w po-
moce naukowe umożliwiające przeprowa-
dzanie eksperymentów i obserwacji, czy-
niąc zdobywanie wiedzy bardziej interesu-
jącym i efektywnym –  powiedziała Sylwia 
Budna, dyrektor bielszowickiej szkoły.

Nowo otwarta pracownia jest owocem 
innowacyjnego projektu edukacyjnego, 
którego nadrzędnym celem jest właśnie 
wzbogacenie procesu nauczania nauk ści-
słych i przyrodniczych o nowoczesne tech-
nologie oraz pomoce dydaktyczne. Dzięki 
pozyskanym funduszom, uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 11 Specjalnej zyskali do-

nawcą tego odcinka była firma Drogopol. 
Przewidywano czas realizacji na 20 miesię-
cy od chwili podpisania umowy, czyli od 
lipca 2023 roku, jednak inwestycja zakoń-
czyła się  6 miesięcy wcześniej. 

Wykonawcą kolejnego etapu trasy N-S 
w kierunku północnym jest firma Eurovia 
Polska S.A. Ten odcinek, o długości ponad 
2,2 km, połączy ul. Magazynową z ul. Pia-
stowską, umożliwiając dojazd do granicy 
z Bytomiem. Inwestycja obejmuje budowę 
drogi od ronda na ul. Magazynowej do ul. 
Piastowskiej w rejonie ulicy Na Łąkach i zo-
stała podzielona na dwa odcinki: od ul. 
Magazynowej do ul. Orzegowskiej oraz od 
ul. Orzegowskiej do ul. Piastowskiej. Sza-
cunkowy koszt tej części trasy to około 143 
miliony złotych, a miasto zabezpieczyło na 
ten cel środki z budżetu państwa. Zakoń-
czenie prac planowane jest w ciągu 
30 miesięcy od rozpoczęcia budowy.

Ogłoszono również przetarg na realiza-
cję ostatniego, południowego odcinka tra-
sy N-S, który połączy ul. Bielszowicką z wę-
złem autostradowym. W ramach tego 

projektu powstanie dwujezdniowa trasa, 
łącząca istniejący węzeł przy ul. Bielszo-
wickiej z węzłem autostradowym, a także 
przebudowany zostanie fragment ul. 1 Ma-
ja. Wybudowany zostanie wiadukt nad li-
nią kolejową i cmentarzem w rejonie 
ul. 1 Maja o długości ponad 150 m. W re-
jonie ul. Mostowej powstanie kładka pie-
szo-rowerowa, a w sąsiedztwie szkoły 
podstawowej i cmentarza – parking na 

70 samochodów. Wykonawca będzie miał 
28 miesięcy na realizację zadania, z wyłą-
czeniem okresów zimowych (od 15 grud-
nia do 15 marca). Na tę inwestycję miasto 
pozyskało ponad 200 milionów złotych do-
finansowania z Unii Europejskiej. Realiza-
cja tego odcinka pozwoli na pełne połącze-
nie Drogowej Trasy Średnicowej z auto-
stradą A4.

� UM, bl

stęp do interaktywnych narzędzi edukacyj-
nych, które znacząco podnoszą jakość na-
uczania. Celem nowej pracowni jest 
przede wszystkim rozwijanie zaintereso-

wań i umiejętności naukowych uczniów 
oraz umożliwienie im realizacji innowacyj-
nych projektów edukacyjnych w dziedzinie 
nauk przyrodniczych. � W.T.

Zgodnie z ustaleniami 
z mieszkańcami Wirku 
i Nowego Bytomia, przez 
najbliższy miesiąc ambulans 
pomiarowy Centralnego 
Laboratorium Badawczego 
WIOŚ w Katowicach będzie 
dokonywał pomiarów 
stężenia gazów w związku 
z prowadzoną na zlecenie 
Spółki Restrukturyzacji Kopalń 
likwidacją zapożarowania 
hałdy w Nowym Bytomiu. 
Specjalistyczny pojazd będzie 
stacjonował na terenie basenu 
otwartego przy ul. Ratowników.

Ambulans pomiarowy WIOŚ mierzy stężenie gazów

5 lutego mieszkańcy Nowego Bytomia 
i Wirku spotkali się z radnymi, członkami 
Komisji Ochrony Środowiska, w sprawie 
uciążliwości związanych z likwidacją zapo-

żarowania hałdy w Nowym Bytomiu. 
W spotkaniu uczestniczyła również Spółka 
Restrukturyzacji Kopalń, a także przedsta-
wiciele władz miasta i eksperci z Politech-
niki Śląskiej. To właśnie SRK, jako właści-
ciel terenu i następca prawny kopalni ,,Po-
kój”, jest na mocy przepisów zobowiązana 
do usunięcia tej szkody w  środowisku. 
W  trakcie spotkania wiceprezydent Jacek 
Morek zapewnił, że miasto skontaktuje się 
z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony 
Środowiska w Katowicach w celu ustawie-
nia mobilnej stacji pomiarowej oraz będzie 
na bieżąco publikować wyniki badania po-
wietrza, aby mieszkańcy mogli monitoro-
wać sytuację. 

Zgodnie z ustaleniami od 7 marca przez 
najbliższy miesiąc ambulans pomiarowy 
Centralnego Laboratorium Badawczego 

WIOŚ w Katowicach będzie dokonywał po-
miarów stężenia gazów. 

–  Specjalistyczny pojazd będzie stacjo-
nował na terenie basenu otwartego przy 
ul. Ratowników. Lokalizacja ta, zdaniem 
służb dokonujących pomiarów, jest naj-
bardziej optymalna z uwagi na jakość i pre-
cyzyjność badań. Badane będą stężenia 
pyłów (ogółem, PM10, PM2,5), dwutlenku 
siarki, dwutlenku azotu, amoniaku, siarko-
wodoru, fenolu, węglowodorów aroma-
tycznych, benzenu, toluenu i ksylenu. Do-
pracowujemy jeszcze ostatnie szczegóły 
związane z montażem dodatkowych czuj-
ników pomiaru jakości powietrza, które 
zostaną zainstalowane w pobliżu budyn-
ków mieszkalnych znajdujących się w rejo-
nie inwestycji. Dodatkowe czujniki zostaną 
wpięte do systemu gminnego niezwłocznie 

po ich przygotowa-
niu przez wybraną 
firmę obsługującą 
system –  powiedział 
wiceprezydent Jacek 
Morek. 

Dziennych pomia-
rów jakości powie-
trza dokonuje także 
Spółka Restruktury-
zacji Kopalń, która 
publikuje wyniki na 
swojej stronie inter-
netowej. W każdy poniedziałek w specjal-
nej zakładce Hałda Pokój: wyniki pomia-
rów można sprawdzać uzyskane wyniki. 
Jakość powietrza można też sprawdzić na 
bieżąco za sprawą Miejskiego Systemu 
Monitoringu Jakości Powietrza w Rudzie 

Śląskiej, który określa zanieczyszczenie py-
łami PM 2.5 oraz PM 10. W rejonie hałdy, 
czyli w promieniu ok. 1 km, rozmieszczone 
są cztery stacje monitorujące: przy 
ul.  Czarnoleśnej, Placu Jana Pawła II, 
ul. Głównej i ul. 11 Listopada.� W.T.
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Ruda Śląska przejęła 
koordynację 18. edycji 
Metropolitalnego Święta 
Rodziny (MŚR) od Zabrza. 
Tegoroczne obchody, 
odbywające się pod hasłem 
„Rodzina – nadzieją”, obejmą 
miasta i gminy Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 
w maju i czerwcu br. 
Wydarzenie nawiązuje do Roku 
Jubileuszowego ogłoszonego 
przez Papieża Franciszka i 100-
lecia Archidiecezji Katowickiej.

Ruda Śląska koordynatorem Metropolitalnego Święta Rodziny 2025

W Stacji Biblioteka w Rudzie Śląskiej, 
4 marca, odbyło się spotkanie inaugurują-
ce przygotowania do 18. edycji Metropoli-
talnego Święta Rodziny. W spotkaniu 
uczestniczyli m.in. bp Marek Szkudło – ad-
ministrator Archidiecezji Katowickiej, pre-
zydent miasta Michał Pierończyk oraz 
przedstawiciele władz gmin i instytucji z te-
renu całej Metropolii. Biskup Marek Szku-
dło nie krył radości, dziękując za odzew na 
list intencyjny i dziękując, że Ruda Śląska 
i prezydent Michał Pierończyk przejęli pa-
łeczkę koordynatora od Zabrza, co umożli-

wia wspólną realizację tej inicjatywy. Te-
goroczna edycja odbywa się pod hasłem 
„Rodzina –  nadzieją” i jest szczególna 
z uwagi na jubileusz 100-lecia Archidiece-
zji Katowickiej oraz Roku Jubileuszowego 
w Kościele. Biskup Marek Szkudło zazna-
czył, że Archidiecezja celebruje jubileusz 
100-lecia swojego istnienia, kładąc wła-
śnie akcent na rodzinę jako wspólnotę, 
w której wszystko się zaczyna, gdzie rodzi 
się dobro, gdzie uczymy się kochać i przyj-
mować miłość.

Inspiracja do stworzenia Metropolital-
nego Święta Rodziny narodziła się w Rzy-
mie, w 2007 r., podczas pielgrzymki sa-
morządowców i parlamentarzystów. Tam, 
przy grobie św. Jana Pawła II, „papieża ro-
dziny”, postanowiono przekazywać jego 
przesłanie właśnie za pośrednictwem 
Metropolitalnego Święta Rodziny. Święto 
ma na celu nobilitowanie rodziny i do-
strzeżenie w niej źródła nadziei, życia, 
pokoju. Na Śląsku rodzina zawsze stawia-
na była na pierwszym miejscu, więc za-
mysł przedsięwzięcia jest czytelny i w peł-
ni zrozumiały.

Władze miast i gmin Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii, parafie, stowa-
rzyszenia, organizacje społeczne i rodziny 
– wszyscy są zaproszeni do wspólnego 
świętowania i tworzenia tegorocznego 
programu. Nie bez powodu do współpra-
cy zapraszane są samorządy, to one od-
grywają najważniejszą rolę w kształtowa-
niu i wspieraniu rodzin. Właśnie samorzą-
dy mają za zadanie tworzyć przyjazną 
przestrzeń do życia, zapewniać dostęp do 
edukacji, żłobków, przedszkoli, opieki 
zdrowotnej i miejsc do aktywnego spę-
dzania czasu. Na szczególną uwagę zasłu-
gują rodziny zastępcze i te w trudnej sytu-
acji życiowej, które liczą na sprawny sys-
tem wsparcia, zasiłki, programy społeczne 
oraz na działania organizacji pozarządo-
wych.

W programie Metropolitalnego Święta 
Rodziny znajdą się liczne wydarzenia, ini-
cjatywy, spotkania, konferencje oraz dzia-
łania kulturalne i społeczne, które pozwo-
lą przekazywać wartości rodzinne kolej-
nym pokoleniom. Święto stanie się prze-
strzenią wymiany doświadczeń oraz do-

brych praktyk samorządów, środowisk i or-
ganizacji działających na rzecz rodzin. 
W bogatej ofercie każdy znajdzie coś dla 
siebie. 

Tegoroczna edycja ma wyjątkową opra-
wę graficzną – motywem przewodnim są 
słynne stylizowane róże z Nikiszowca, 
z mozaiki, która powstała w 1912 roku 
i zdobiła wówczas ścianę gospody z salą 

widowiskową. Tło, na którym umieszczo-
no czerwone róże, będzie wskazywało na 
charakter wydarzenia w ramach MŚP, 
energetyczne żółte pojawi się na festy-
nach, imprezach plenerowych, natomiast 
ciemne, stonowane zarezerwowane bę-
dzie dla koncertów, spotkań modlitew-
nych i konferencji.

bl

Podczas XI sesji Rady Miasta 
Ruda Śląska, która odbyła się 
6 marca, radni podjęli szereg 
kluczowych decyzji dotyczących 
przyszłości miasta, m.in. 
w  kwestii bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego, 
budżetu obywatelskiego. 
Poruszono także temat 
kontrowersji związanych 
z wycinką drzew pod budowę 
trasy N-S.

O bezpieczeństwie przeciwpowodziowym i stanie Kłodnicy

Na początku sesji radni wysłuchali ra-
portu rudzkiej Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej za rok 2024.  
Rudzcy strażacy ugasili 339 pożarów, jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) 
brały udział w 152 zdarzeniach. Strażacy 
prowadzili również działania związane 
z profilaktyką pożarową, realizując kampa-
nie społeczne, takie jak: „Stop pożarom 
traw”, „Czujka na straży Twojego bezpie-
czeństwa!”, „Bezpieczne wakacje”, „Bez-
pieczne ferie”, „Czad – cichy zabójca” oraz 
„Bezpieczni z Bebokiem”. 

Tak jak zazwyczaj, ważnym punktem se-
sji było sprawozdanie z działalności Prezy-
denta Miasta w okresie międzysesyjnym. 
Prezydent miasta przedstawił je w formie 
prezentacji, dodając, że szczegółowe in-
formacje znajdują się w pisemnym spra-
wozdaniu, które radni otrzymali. Wśród 
wybranych spraw omówiono  działania 
związane z nielegalnymi wysypiskami 
śmieci i systemem zbiorników retencyj-
nych, stan prac nad adaptacją Wielkiego 
Pieca, przebudowę infrastruktury budyn-
ku basenu krytego w Rudzie, zakup sprzę-
tu komputerowego dla szkół, utrzymanie 
cmentarzy komunalnych. Prezydent poru-
szył także temat stanu wody rzeki Kłodni-
cy i interwencji w związku z zaobserwo-
wanym zanieczyszczeniem.

Kontrowersje wokół wycinki 
drzew pod trasę N-S

Jednym ze spornych tematów sesji była 
kwestia wycinki drzew w związku z budową 
trasy N-S. Radni ale także i mieszkańcy wy-
rażali zaniepokojenie skalą wycinki oraz bra-
kiem wystarczających konsultacji społecz-
nych. Prezydent miasta odniósł się do tej 
kwestii, tłumacząc, że obecne działania wy-
nikają z wcześniejszych decyzji i dokumen-
tacji, jednak zapowiedział zmianę podejścia 
w przyszłości. – Mamy dokumentację odzie-
dziczoną po poprzednikach, w nowo two-
rzonych dokumentacjach chcemy jednak 
stosować inne podejście  – zapewnił prezy-
dent. – Spotkania konsultacyjne z mieszkań-
cami będą organizowane wcześniej, będą 
przygotowywane alternatywne rozwiąza-
nia, tak aby można było dyskutować nad 
projektem jeszcze przed wykonaniem doku-
mentacji –  dodał Michał Pierończyk. Pod-
kreślił również, że jeśli mieszkańcy wskazują 
inne możliwości działania i wynikające 
z nich wnioski, a jest to rzeczywiście możli-
we do wykonania, to jest to realizowane, 
przykładem są drzewa cis i jesion, zachowa-
ne właśnie na wniosek mieszkańców.

Interpelacje i zapytania radnych
Podczas sesji radni zgłosili szereg inter-

pelacji i zapytań dotyczących wielu aspek-
tów życia miasta. Radni pytali m.in o Cen-
trum Usług Wspólnych, apelując o aktual-
ne informacje dotyczące CUW, o wpływ 
zanieczyszczenia Kłodnicy na środowisko, 
o dofinansowanie budżetu obywatelskie-
go,  przyczyny zmiany koloru Kłodnicy, 
o wycinkę drzew i rekompensaty dla 
mieszkańców w związku z hałdą w Nowym 
Bytomiu.

Odpowiedzi na interpelacje 
Po serii pytań radni usłyszeli odpowie-

dzi na zgłoszone zapytania. Prezydent za-

pewnił, że projekty z budżetu obywatel-
skiego będą realizowane niezależnie od 
dofinansowania, a podczas sesji Rady Mia-
sta procedowano projekt uchwały zmie-
niającej uchwałę w sprawie wymagań, ja-
kie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego Miasta Ruda Śląska. Od-
nosząc się do wycinki drzew, prezydent 
zapowiedział stosowanie nowego podej-
ścia w przyszłości. W kwestii odszkodowań 
dla mieszkańców w związku z hałdą, zasu-
gerował zgłoszenie roszczeń na piśmie do 
SRK. Sekretarz Miasta Liliana Moskała-Zy-
dra  poinformowała o zespole ds. CUW 
i planowanym raporcie oceniającym opła-
calność tego rozwiązania. Odnośnie stanu 
Kłodnicy, głos oddano przedstawicielom 
Centralnego Zakładu Odwadniania Ko-
palń.

Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe 
Podczas sesji omówiono szeroko kwe-

stie bezpieczeństwa przeciwpowodzio-
wego. Roman Dymek, naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego przedstawił in-
formacje o działaniach przygotowaw-
czych i zapobiegawczych. W 2024 roku 
stan zabezpieczenia przeciwpowodzio-
wego Rudy Śląskiej oceniony został jako 
właściwy i odpowiedni do lokalnych za-
grożeń. Naczelnik WZK zaznaczył jednak, 
że ze względu na ukształtowanie terenu 
i negatywne oddziaływanie eksploatacji 
górniczej, w przypadku wystąpienia desz-
czów nawalnych, miejscowo może dojść 
do podtopień, a nawet powodzi (w 2024 
roku odnotowano wystąpienia wód z ko-
ryta Cieku Bielszowickiego (Kochłówki) 
i Potoku Jamna). W raporcie wymieniono 
najważniejsze przedsięwzięcia z tego za-
kresu, m.in. budowę przepompowni 
i przebudowę przepustów. Podczas sesji 
poruszono temat stanu rzeki Kłodnicy 

także w kontekście niedawno obserwo-
wanych  zanieczyszczeń. Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego ustaliło, że źródłem 
jest zakład górniczy spoza Rudy Śląskiej. 
Dyrektor Spółki Restrukturyzacji Kopalń 
(SRK) wyjaśnił, że zabarwienie wody wy-
nika z utleniania się związków żelaza, co 
jest typowe dla wód kopalnianych, i za-
pewnił, że woda jest pochodzenia natu-
ralnego. Przypomniał również, że w prze-
szłości rzeka bywała barwiona przez lo-
kalne zakłady. Dodatkowo, dyskutowano 
o konieczności uszczelnienia obwałowań 
Kłodnicy wzdłuż ul.  Granicznej w celu 
ochrony przeciwpowodziowej. Prezydent 
miasta wspomniał także o planach doty-
czących współpracy z nadleśnictwem 
w celu skierowania wód z powrotem do 
Kłodnicy, by poprawić jej dopływ. Rada 
Miasta Ruda Śląska podjęła uchwałę 
w sprawie pozytywnej oceny bezpieczeń-
stwa pożarowego i zabezpieczenia prze-
ciwpowodziowego miasta za rok 2024. 

Podczas sesji  została podjęta uchwała 
w sprawie przyjęcia „Programu Przeciw-
działania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej 
w mieście Ruda Śląska na lata 2025-2030”. 

Program ten ma na celu zwiększenie do-
stępności i skuteczności profesjonalnej 
pomocy, tak by każdy, kto doświadcza 
przemocy, miał możliwość uzyskania 
wsparcia psychologicznego, prawnego 
i medycznego. 

Przegłosowano także projekt uchwały 
dotyczący zmiany zasad przydziału lokali 
mieszkalnych. Uchwała Rady Miasta zakła-
da, że również osoby pracujące w Rudzie 
Śląskiej mogą złożyć wniosek o przydział 
mieszkania, co ma na celu przyciągnięcie 
nowych mieszkańców, którzy planują zwią-
zać swoje życie zawodowe i prywatne z na-
szym miastem.

Na zakończenie sesji radni Wioletta No-
wak, Katarzyna Irena Korek i Witold Hanke 
odnieśli się do protestu pracowników ko-
palni Ruda ruch Bielszowice, wyrażając 
swoją solidarność i sprzeciw wobec likwi-
dacji kopalni. Radni wyjaśniali, że likwida-
cja kopalni będzie miała negatywne kon-
sekwencje dla miasta, prowadząc do utra-
ty miejsc pracy i zmniejszenia dochodów 
z podatków. O swoim wsparciu dla górni-
ków i ich rodzin wspomniał także Prze-
wodniczący RM Arkadiusz Pilarz.

� Tekst i foto: bl



Godziny załatwiania spraw: Urząd Miasta: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00–18.00, piątek 8.00-14.00.
Numery zewnętrzne telefonów centrali tele-
fonicznej: 32 244 90 00, 32 248 62 80 do 85. 
Wydział Spraw Obywatelskich: Budynek „B” 
– ul. P. Niedurnego 46. Naczelnik Niedźwiec-
ka Katarzyna. Numery wewnętrzne: 6308, 
6306, 6307. 
Referat Ewidencji Ludności: Kierownik Tet-
kowska Beata – 32 244 90 19 w.6208
Numery wewnętrzne: 6220, 6208, 6201, 
6202, 6204, 6214, 6230, 6301, 6306, 6313, 
6313
Biuro Dowodów Osobistych: 32 244 900 19 
w. 6213, 6214, 6216, 6240, 6240
Referat Ewidencji Działalności Gospodarczej: 
Kierownik Rożek-Szymczak Bożena. Numery 
wewnętrzne: 6309, 6303, 6304, 6305

Wydział Spraw Obywatelskich
Referat Ewidencji Ludności zajmuje się:

Rejestrem PESEL •	
Sprawami zameldowania •	
Informacjami z rejestrów •	
Rejestrem wyborców •	
Dowodami osobistymi•	
Kwalifikacją wojskową •	
Repatriacją •	
Informowaniem o zgonach •	

Referat Ewidencji Działalności  
Gospodarczej zajmuje się:

Centralną Ewidencją Działalności Gospo-•	
darczej 
Wypisami i zaświadczeniami •	
Zezwoleniami na alkohol •	
Opłatami za alkohol •	
Ewidencją hoteli •	
Opiniowaniem ośrodków gier •	

Wydział Spraw Obywatelskich
Referat Ewidencji Ludności zajmuje się:

Rejestrem PESEL: prowadzeniem, aktuali-•	
zacją, nadawaniem numerów, czynnościa-
mi meldunkowymi i weryfikacją danych. 
Sprawami zameldowania i wymeldowa-•	
nia: prowadzeniem postępowań i wyda-
waniem rozstrzygnięć. 
Udzielaniem informacji z rejestrów miesz-•	
kańców, PESEL i dowodów osobistych. 
Rejestrem wyborców: prowadzeniem •	
i rozstrzygnięciami w sprawach dopisań. 
Dowodami osobistymi: przyjmowaniem •	
wniosków i zgłoszeń o utracie, wydawa-
niem dokumentów. 
Kwalifikacją wojskową: przygotowaniem •	
i przeprowadzaniem. 
Repatriacją: realizacją zadań i wypłatą •	
świadczeń posiadaczom Karty Polaka. 
Informowaniem o zgonach za granicą. •	
Referat Ewidencji Działalności Gospodar-•	
czej zajmuje się:
Centralną Ewidencją Działalności Gospo-•	
darczej: wpisami, zmianami, wykreślenia-
mi, zawieszeniami i wznowieniami. 
Wypisami i zaświadczeniami z archiwum •	
ewidencji. 
Zezwoleniami na sprzedaż alkoholu: wy-•	
dawaniem, rozstrzygnięciami w sprawach 
wygaśnięcia i cofnięcia. 
Opłatami za zezwolenia na sprzedaż al-•	
koholu: naliczaniem i sprawami finanso-
wymi. 
Ewidencją obiektów hotelarskich i wyda-•	
waniem poświadczeń. 
Opiniowaniem lokalizacji ośrodków gier. •	

Od dowodu osobistego po wybory – przewodnik po Wydziale Spraw Obywatelskich 
Wydział Spraw Obywatelskich to miejsce, gdzie trafia każdy mieszkaniec. Otrzymany tu dokument tożsamości jest kluczem do załatwienia wielu spraw 

– od przekraczania granic po transakcje bankowe. O pracy Wydziału Spraw Obywatelskich UM w Rudzie Śląskiej rozmawiamy z jego naczelniczką, Katarzyną Niedźwiecką.

Ruda Śląska� 12.03.2025

OGŁOSZENIE

– Zacznijmy od podstaw, czym zajmuje 
się Wydział Spraw Obywatelskich?

– Wydział Spraw Obywatelskich to miej-
sce, które prędzej czy później odwiedza każ-
dy mieszkaniec. Zajmujemy się przecież 
między innymi, wydawaniem dowodów 
osobistych. To najważniejszy dokument, 
który każdy obywatel Polski po ukończeniu 
18 roku życia musi posiadać. Staramy się, 
aby obsługa mieszkańców w tym zakresie 
była jak najlepsza, ale prosimy o wyrozu-
miałość. Zdarzają się kolejki, zwłaszcza 
w okresie przedwakacyjnym, związane z du-
żym zapotrzebowaniem na posiadanie ak-
tualnego i ważnego dowodu, niezbędnego 
do przekraczania granicy. Procedura zarów-
no przyjęcia wniosku o wydanie dowodu 
osobistego, jak i jego wydanie wymaga do-
konania kilku czasochłonnych czynności np. 
pobrania odcisków palców, czy nadania pi-
nów do warstwy elektronicznej. Nadajemy 
także dowody osobiste dzieciom, co przed 
wakacjami i planowanymi wyjazdami za 
granicę jest szczególnie istotne.

– Jak wygląda ten proces ?
– Rodzice mogą wnioskować o dowody 

dla swoich dzieci, które nie ukończyły jesz-
cze 18 lat. Zasady są takie same jak w przy-
padku osób dorosłych, z kilkoma wyjątkami. 
Odciski palców pobierane są od 12 roku ży-
cia, a obowiązek obecności przy składaniu 
wniosku o wydanie dowodu osobistego do-
tyczy dzieci, które ukończyły 5 lat. Bywa, że 
do ukończenia 10 roku życia dzieci mają 
dwa, trzy dowody, zwłaszcza gdy rodzice 
dużo podróżują. Wynika to z faktu, że rysy 
twarzy u małych dzieci bardzo szybko się 
zmieniają, takie dowody trzeba częściej wy-
mieniać. Gdy jest wystawiany dowód dla 
malucha poniżej jednego roku życia, to już 
po roku wygląda inaczej, rysy stają się bar-
dziej wyraźne i wtedy rodzice występują 
o nowy dokument. Z tego powodu dla dzie-
ci do 5 roku życia dowody wydawane są na 
5 lat, a dla starszych na 10 lat.

– Wiele osób narzeka na swój obraz na 
zdjęciu do dowodu…

– Faktycznie, nie lubimy tych zdjęć. Zgod-
nie z przepisami zdjęcia muszą być wykona-
ne na wprost, owal twarzy musi być odsło-
nięty, grzywka nie może zasłaniać brwi. Nie 
można mieć otwartych ust, czyli nie może-
my się uśmiechać, ale delikatne uniesienie 

kącików ust, aby wyglądać pogodniej, jest 
dopuszczalne, jeżeli nie ma wpływu na 
wskazane już zasady. Zdjęcie nie może być 
starsze niż pół roku i ma przedstawiać aktu-
alny wizerunek. Unikniemy wtedy proble-
mów z identyfikacją, na przykład na granicy 
czy przy załatwianiu spraw np. bankowych. 
Najważniejsze, aby zdjęcie na dowodzie od-
zwierciedlało rzeczywisty wygląd osoby, 
która go posiada. To naturalnie nie może 
być retuszowane „selfie”.

– Wspomniała Pani o przekraczaniu gra-
nic międzynarodowych. W jakich jeszcze 
sytuacjach potrzebny jest dowód osobi-
sty?

– Trzeba go mieć, gdy składamy wniosek 
o nowy dowód, chyba że zgłosiliśmy jego 
utratę. Jest też wymagany w bankach, przy 
podpisywaniu umów kredytowych oraz 
w wielu innych instytucjach.

– A aplikacja mObywatel? Czy w pełni 
zastępuje dowód osobisty?

– Aplikacja mObywatel jest bardzo przy-
datna i wiele instytucji akceptuje już mDo-
wód, czyli elektroniczną wersję dowodu 
osobistego. Aplikacja mObywatel to nie tyl-
ko dowód osobisty, to też inne dokumenty: 
prawo jazdy czy dowód rejestracyjny samo-
chodu. Aplikacja umożliwia też samodzielne 
zastrzeganie numeru PESEL i w razie potrze-
by jego „odstrzeżenie”, a po załatwieniu 
sprawy ponowne zastrzeżenie bez koniecz-
ności wizyty w urzędzie. Jeżeli nie posiada-
my aplikacji mObywatel to zastrzeżenia nu-
meru PESEL, można dokonać właśnie w na-
szym wydziale. Z uwagi na bardzo prostą 
obsługę aplikacji mObywatel polecamy ją 
wszystkim mieszkańcom, również osobom 
starszym. Pozwala kontrolować i zabezpie-
czać dane w smartfonie, dostęp do aplikacji 
jest zabezpieczony hasłem, telefon często 
też mamy blokowany więc jest to bezpiecz-
niejsze niż chodzenie z dowodem osobi-
stym. Posiadanie dowodu osobistego jest 
obowiązkowe, ale nie musimy go nosić przy 
sobie na co dzień. Pamiętajmy jednak, że 
granicy nie przekroczymy „na aplikację”, ani 
nie załatwimy sprawy związanej z wyda-
niem dowodu osobistego.

– Państwa wydział zajmuje się nie tylko 
dowodami...

– Prowadzimy także Centralną Ewidencję 
Działalności Gospodarczej (CEIDG). Przed-

siębiorcy sami mogą dokonywać wpisów 
i rejestrować zmiany w tej bazie, ale jeżeli 
tylko sobie życzą kontaktu z urzędnikiem 
i wolą by zmian w CEIDG dokonał urzędnik, 
to serdecznie zapraszamy. Mogą to być 
zresztą także mieszkańcy innych miast, bo 
to przecież jest centralna baza. Wydajemy 
także zaświadczenia na podstawie starej 
ewidencji, tej, którą kiedyś prowadził prezy-
dent miasta, zanim powstała CEIDG. Wy-
dział Spraw Obywatelskich wydaje również 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholo-
wych oraz realizuje sprawy z tym związane 
takie jak naliczanie opłat za korzystanie z te-
go zezwolenia. W naszej gestii są również 
wszystkie sprawy związane z meldunkami: 
zameldowanie, wymeldowanie, zgłoszenie 
wyjazdu za granicę, pobranie zaświadczenia 
o zameldowaniu i wiele innych. Przypomnę 
tutaj, że nadal jest obowiązek meldunkowy, 
każdy powinien być zameldowany w miej-
scu swojego faktycznego zamieszkania. 
U  nas również sprawy meldunkowe oraz 
wnioski o nadanie numeru PESEL załatwiają 
cudzoziemcy, których w naszym mieście jest 
bardzo wielu. Wszystkie dane dotyczące ad-
resu, dowodu osobistego i inne dane oso-
bowo-adresowe wprowadzamy do central-
nej bazy PESEL, która jest ważnym narzę-
dziem dla innych instytucji państwowych. 
Wydział Spraw Obywatelskich to także... 
wybory.

– Jaką rolę odgrywa Państwa wydział 
w tym procesie?

– Wydział Spraw Obywatelskich ma bar-
dzo duży udział w organizacji wyborów, 
szczególnie w zakresie obsługi wyborców. 
Wydajemy zaświadczenia o prawie do gło-
sowania, dopisujemy do spisu wyborców, 
przyjmujemy wnioski o ustanowienie peł-
nomocnika. Udzielamy informacji i tłuma-
czymy zasady udziału w wyborach. Ponie-
waż jesteśmy przed ważnymi wyborami 
przypomnę, że osoby, które nie posiadają 
zameldowania na pobyt stały nie będą ujęte 
na spisach wyborców. Jeżeli chcą wziąć 
udział w wyborach muszą złożyć 
wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głoso-
wania lub dopisać się do spisu wyborców. 
Najlepiej, gdy skontaktują się z pracowni-
kiem wydziału, który odpowie na pytania i za-
proponuje formy załatwienia sprawy. Odpo-
wiadamy również za druk i przygotowanie 

spisów wyborców. Do wzięcia udziału w wy-
borach potrzebny jest dokument ze zdję-
ciem, honorowany jest każdy dokument, 
który identyfikuje osobę i nie budzi wątpli-
wości co do jej tożsamości. Nie sprawdza się 
ważności przedkładanego dokumentu. Je-
żeli bez problemu identyfikuje się osobę, to 
nie utrudnia się jej brania udziału w wybo-
rach.

– Chciałabym zapytać o bezpieczeństwo 
danych, którymi Państwo zarządzacie.

– Ochrona danych jest dla nas prioryte-
tem. Dostęp do bazy danych jest ściśle kon-
trolowany i wymaga stosownych upoważ-
nień i uprawnień. Pracownicy używają cer-
tyfikowanych kart z chipem i logują się za 
pomocą kodu PIN. Każde wejście do syste-
mu jest rejestrowane. Dane osobowe są 
udostępniane innym organom, np. sądom, 
ale zawsze na podstawie przepisów prawa. 
Najczęściej do tzw. kradzieży tożsamości 
dochodzi z nieuwagi czy też braku ostrożno-
ści. Nie pilnujemy swoich dokumentów 
i udostępniamy je często niepotrzebnie. Po-
dajemy swoje dane np. przez telefon, nie do 
końca wiedząc komu. Chciałabym więc za-
apelować do mieszkańców o dbanie o swo-
je dokumenty, o swoje dane, nie udostęp-
niajmy ich w sytuacjach, które budzą wąt-
pliwości. Nie zawsze konieczne jest podanie 
swoich pełnych danych lub np. kserowanie 
dowodu osobistego. Przypomnę, że dowo-
du osobistego nie trzeba mieć przy sobie na 
co dzień, wystarczy aplikacja mObywatel. 
To jest naprawdę bardziej bezpieczne dla 
naszych danych.

– Dziękuję bardzo za rozmowę i cenne 
informacje.� bl 



W sobotni wieczór, 
8 marca w Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym odbył się 
koncert Orkiestry Dętej 
KWK Pokój pod dyrekcją Jacka 
Kampy, dedykowany paniom. 
Jedne zasiadały na widowni, 
inne na scenie – ale dla 
wszystkich było to wydarzenie 
przepełnione piękną muzyką 
we wspaniałym wykonaniu.
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Koncert dedykowany paniom

Koncert rozpoczął się od życzeń z okazji 
Dnia Kobiet, które złożył zebranym paniom 
prezydent miasta Michał Pierończyk, wrę-
czając symboliczny bukiet kwiatów radnej 
Sejmiku Województwa Śląskiego Dorocie 
Tobiszowskiej. A potem zabrzmiało „Can 
you feel the love tonight” i tak właśnie Or-
kiestra Dęta KWK „Pokój” pod dyrekcją Jac-

ka Kampy rozpoczęła swój występ. Ze sceny 
popłynęły wspaniałe arie z musicali „Evita”, 
„Nędznicy”, „West side story”, popularne 
pieśni neapolitańskie i evergreeny „A whi-
ter shade of pale”, „September”, „Save the 
world” i sprawiły, że wieczór upłynął pod 
znakiem poruszających melodii i pięknych 
głosów. Orkiestrze towarzyszyli śpiewacy, 
znani ze scen m.in. Opery Śląskiej, czy Te-
atru Rozrywki. Tenor Rafał Talarczyk, absol-
went studiów I stopnia na katowickiej Aka-
demii Muzycznej im. Karola Szymanowskie-
go, uczestnik The Voice of Poland, zaserwo-
wał m.in. słynne „O sole mio”, ulubioną 
pieśń neapolitańską tenorów. Natomiast 
sopranistka Wioletta Białk, również absol-
wentka Akademii Muzycznej, koncertująca 
m.in. z Zespołem Śpiewaków Miasta Kato-

wice CAMERATA SILESIA, szczególnie poru-
szyła publiczność swoim wykonaniem arii 
„Nie płacz po mnie, Argentyno…”. Tych 
dwoje artystów spotkało się na scenie ŚTI 
w  kilku duetach, w tym w pełnym emocji 
i bisowanym „Time to say goodbye”. Kon-
cert w starym, dobrym stylu poprowadził 
Roman Kurosz, serwując ze sceny anegdoty 
i dowcipy o kobietach i dla kobiet.

Jacek Kampa przygotował dla publicz-
ności program, który zawierał przeboje 
musicalowe, operowe i operetkowe, się-
gnął po klasykę rocka progresywnego czyli 
Procol Harum, po soul od Earth, Wind and 
Fire i pop w najlepszym wydaniu czyli Mi-
chaela Jacksona i Whitney Houston. 

I choć prowadzi orkiestrę o silnych gór-
niczych korzeniach i tradycjach, to w so-

botni wieczór można było o tym na chwilę 
zapomnieć. Zarówno zaprezentowany re-
pertuar jak i wykonanie na najwyższym 
poziomie, z popisową solówką na trąbce 
w utworze „Zacznij od Bacha”, złożyły się 

na porywający koncert, zakończony owa-
cją na stojąco, bisami i ...różami, które dy-
rygent wręczył swoim artystkom – mu-
zyczkom z orkiestry dętej. 

Tekst i foto: bl

„BezNitek”, czyli jak walczyć z uzależnieniami
Zwolnieni z Teorii to polska inicjatywa edukacyjna, która od 2013 roku wspiera młodzież w realizacji projektów 
społecznych. Platforma umożliwia uczniom zdobycie praktycznych umiejętności z zakresu zarządzania projektami 
i pracy zespołowej. Uczestnicy tworzą inicjatywy mające realny wpływ na społeczeństwo. W naszym mieście w tę 
inicjatywę włączają się uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Gustawa Morcinka.

Od 2013 roku olimpiada Zwolnieni 
z Teorii wspiera edukację szkolną, oferując 
młodym ludziom możliwość zdobywania 
praktycznego doświadczenia poprzez re-
alizację własnych projektów społecznych. 
Ta ogólnopolska olimpiada dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych, organizowana 
przez Fundację Zwolnieni z Teorii, umożli-
wia młodzieży nabywanie umiejętności 
niezbędnych na rynku pracy, takich jak za-
rządzanie projektami, empatia, kreatyw-
ność, praca zespołowa i rozwiązywanie 
problemów. Zwolnieni z Teorii zmienia ob-
licze edukacji, łącząc naukę z praktyką i po-
magając młodym ludziom stawać się lide-
rami przyszłości, gotowymi na wyzwania 
współczesnego świata. 

W naszym mieście w ramach tej ogól-
nopolskiej olimpiady realizowany jest mie-
dzy innymi projekt o nazwie „BezNitek”, 
pod patronatem Prezydenta Miasta Ruda 
Śląska. Uczniowie II Liceum Ogólnokształ-
cącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Gustawa Morcinka w ramach tej inicjaty-
wy chcą przybliżać społeczeństwu proble-
matykę związaną z uzależnieniami. Chcą 
odpowiedzieć na pytania: czym są uzależ-
nienia, jak je rozpoznać i jak z nimi wal-
czyć? Swoją działalność rozszerzają poza 
social media, stawiają na spotkania z dzieć-
mi i młodzieżą w rudzkich szkołach oraz 
przedszkolach, chcą edukować społeczeń-
stwo od najmłodszych lat. – Uzależnienia 
sterują życiem człowieka, jakby był on ma-

rionetką w ich rękach. Aby się od niego 
uwolnić, należy przejść wszystkie stopnie 
opuszczania uzależnienia, co symbolicznie 
można nazwać „odcinaniem nitek”, które 
łączą nas z naszymi problemami. Chcemy 
pomagać ludziom walczyć z uzależnienia-
mi i zapobiegać powstawaniu tego proble-
mu – mówi Mateusz Siedlaczek, realizator 
projektu „BezNitek”. To już kolejny projekt 
w ramach Olimpiady, realizowany przez 
uczniów Morcinka, W lutym pisaliśmy 
o uczniowskim projekcie „Krajtura”, które-
go celem jest przybliżenie tradycji, zwycza-
jów oraz ciekawostek z różnych zakątków 
świata oraz inspirowanie do większej 
otwartości i zrozumienia odmiennych kul-
tur.� WT

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości – część powierzchni 
(1 m2), znajdującej się w holu budynku basenu krytego przy ul. Pokoju 13 
w Rudzie Śląskiej 41-709, która zostanie oddana w dzierżawę, na czas ozna-
czony do 3 lat z przeznaczeniem na postawienie automatu samosprzedające-
go. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu 
Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udzie-
la Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, 
ul. gen. Hallera 14 A, 41-709 Ruda Śląska.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych, znajdujących się 
w rejonie ulic: Kasprowicza, Żurawiej, Wireckiej, Poligonowej, Tunkla, Głów-
nej – które zostaną  oddane w dzierżawę  z przeznaczeniem pod  ogródki re-
kreacyjne, Piłsudskiego, Grobli Kolejowej – Świętochłowickiej – które zostaną  
oddane w dzierżawę  z przeznaczeniem pod istniejące uprawy rolne, Tunkla 
– która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod garaż wolnostojący, 
Głównej – która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejący 
wjazd do nieruchomości.

OGŁOSZENIA

„Dzień Kobiet ze zdrowiem 
i humorem” - pod takim hasłem 
w Domu Kultury w Rudzie 
Śląskiej - Bielszowicach odbył 
się koncert Michała Milowicza 
połączony z prelekcją dotyczącą 
profilaktyki raka piersi 
przygotowaną przez Fundację 
Godula Hope NZOZ Genom. 
Organizatorem tego wydarzenia 
był Urząd Miasta Ruda Śląska, 
który dla pań chcących wziąć 
udział w koncercie ufundował 
bezpłatne wejściówki.

Rudzki Dzień Kobiet – rozrywka i zdrowie

8 marca w Domu Kultury w Bielszowi-
cach odbyło się wyjątkowe wydarzenie, 
które rudzki Urząd Miasta zorganizował 
specjalnie dla pań z okazji Dnia Kobiet. Ru-
dzianki, które chciały wziąć w nim udział 
mogły w kasie bielszowickiej placówki po-
brać darmowe wejściówki. Chętnych do 
wspólnego świętowania Dnia Kobiet nie 
brakowało, wejściówki rozeszły się szybko. 
„Dzień Kobiet ze zdrowiem i humorem”, 
bo pod takim hasłem odbywało się to wy-

darzenie, rozpoczął Arkadiusz Wieczorek, 
na scenę poprosił prezydenta Rudy Ślą-
skiej Michała Pierończyka, który wszystkim 
paniom obecnym na widowni złożył życze-
nia z okazji ich święta. –  Życzę zdrowia, 
miłości, wzajemnego zrozumienia i możli-
wości polegania na drugim człowieku, ale 
też  radości, szczęścia i dobrego świętowa-
nia. Niech się wam darzy, nie tylko dziś, ale 
przez cały rok – mówił prezydent, a bukiet 
kwiatów przekazał na ręce byłej prezes 
Fundacji Godula Hope NZOZ Genom, Kry-
styny Zamorskiej. 

Następnie na scenie pojawił się Michał 
Milowicz, aktor i piosenkarz w jednej 
osobie. Zaprezentował jak sam przyznał, 
„trzy oblicza Milowicza”. Rozpoczął od 
przebojów króla rock’n’rolla, bo sam był 
nazywany polskim Elvisem Presleyem. 
Potem zaśpiewał przeboje innych wyko-
nawców, m.in. Krzysztofa Krawczyka, któ-
ry był mu szczególnie bliski, jako artysta 
i jako człowiek. Koncert zakończył wła-
snymi utworami. Panie bawiły się znako-

micie i oczywiście nie obyło się bez owa-
cji na stojąco i bisów. Bisy tego wieczoru 
nie mogły trwać w nieskończoność, bo 
rudzki koncert był dla Michała Milowicza 
wyjątkowy z jeszcze jednego powodu. 
Dwa dni wcześniej został szczęśliwym oj-
cem i prosto z bielszowickiego Domu Kul-
tury jechał do warszawskiego szpitala 
odwiedzić swojego nowonarodzonego 
syna. 

Druga część „Dnia Kobiet ze zdrowiem 
i humorem” należała do Fundacji Godula 
Hope NZOZ Genom. W prelekcji dotyczą-
cej profilaktyki raka piersi wzięli udział: 
prof. Krzysztof Sodowski, znany ginekolog 
i założyciel Fundacji Godula Hope, prezes 
Fundacji, Izabela Koźmińska-Życzkowska, 
była prezes, Krystyna Zamorska oraz panie 
Joanna i Marta, które podzieliły się swoimi 
doświadczeniami   związanymi z chorobą 
nowotworową swoją i swoich najbliższych. 
Prof. Sodowski podkreślił, że w ostatnich 
latach o 200 procent wzrosła zachorowal-
ność na raka piersi, stąd tak ważna jest 

profilaktyka. Niestety w naszym kraju zale-
dwie 30 procent kobiet uczestniczy w pro-
gramie wczesnego wykrywania tego no-
wotworu, podczas gdy np. w Słowenii jest 
to 70 procent. – Obecnie bardzo rozwinęła 
się profilaktyka i leczenie raka piersi, ale 
najważniejszy jest czas wykrycia tej choro-
by. Wczesne wykrycie nowotworu daje 
stuprocentową wyleczalność. Dlatego tak 
ważna jest profilaktyka polegająca na sa-

mobadaniu, wykonywaniu mammogra-
fii i USG piersi. Dzisiaj rak to nie wyrok, to 
choroba przewlekła, ale rokowania zależą 
od tego kiedy zostanie zdiagnozowana 
– mówił prof. Krzysztof Sodowski. Na ko-
niec prezes Fundacji Godula Hope rozdała  
prezenty przygotowane dla uczestniczek 
spotkania, a były nimi zaproszenia na bez-
płatne badania cytologiczne.
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Spotkanie w sprawie 
remontu  

ul. Jana III Sobieskiego
Prezydent Miasta Michał Pierończyk  
zaprasza mieszkańców na spotkanie,  

którego tematem będą prace nad dokumentacją  
remontu ulicy Jana III Sobieskiego.

Odbędzie się ono 18 marca br. (wtorek) o godz. 17.00  
w Miejskim Przedszkolu nr 8 przy ul. Jana III Sobieskiego 49.

Z inicjatywy 
Śląskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości, 
6 marca w Stacji Biblioteka 
odbyło się kolejne 
spotkanie informacyjne 
dla przedsiębiorców, 
poświęcone funduszom 
unijnym. 

6 | www.wiadomoscirudzkie.pl 12.03.2025

Kompleksowa oferta wsparcia dla firm

Cykl spotkań organizowany przez Śląski 
Inkubator Przedsiębiorczości wraz z Woje-
wódzkim Urzędem Pracy w Katowicach 
i Śląskim Centrum Przedsiębiorczości od-
był się tym razem w gościnnych wnętrzach 
Stacji Biblioteka. Na przestronnym holu 
swoje stanowiska zaprezentowały instytu-
cje na co dzień zajmujące się unijnymi fun-
duszami, nie zabrakło również rudzkich 

przedsiębiorstw –  m.in. PWiK. W sali do-
tychczas znanej z koncertów i wydarzeń 
artystycznych, tym razem rozmawiano 
o możliwościach pozyskiwania funduszy 
unijnych dla przedsiębiorców. Biorąc pod 
uwagę fakt, że to dzięki środkom unijnym 
udało się przekształcić zabytkowy dworzec 
w nowoczesne miejsce spotkań, lokaliza-
cja spotkania była jak najbardziej zrozu-
miała i wyjątkowo dopasowana. –  Śląski 
Inkubator Przedsiębiorczości niezwykle ak-
tywnie stwarza dla przedsiębiorców prze-
strzeń do pozyskiwania wiedzy i praktyki 
na temat unijnych funduszy, umożliwia na-
wiązywanie biznesowych kontaktów, wy-
mianę doświadczeń i dzielenie się spraw-
dzonymi dobrymi praktykami w biznesie. 
Nasza oferta skierowana dla przedsiębior-
ców jest niezwykle bogata –  wyjaśniała 
prezes Śląskiego Inkubatora Przedsiębior-
czości, Izabela Moczko –  Takie spotkania 
to także okazja by pokazać w Rudzie Ślą-
skiej oferty naszych partnerów, różnorod-
ne i adresowane do wielu grup odbiorców. 
Wspólnie udaje nam się wykreować szero-

ką i aktualizowaną na bieżąco komplekso-
wą ofertę wsparcia dla firm. Konsekwent-
nie współpracujemy na rzecz rozwoju 
przedsiębiorczości w regionie, wzajemnie 
się inspirując, wspierając i promując – do-
dała.

Spotkanie zgromadziło licznych przed-
stawicieli biznesu, zainteresowanych możli-
wościami pozyskania wsparcia finansowe-
go. Sekretarz Miasta Ruda Śląska, Liliana 
Moskała-Zydra, witając gości w imieniu 
prezydenta Michała Pierończyka, podkreśli-
ła znaczenie tego typu inicjatyw dla rozwo-
ju lokalnej przedsiębiorczości. – Jest to ko-
lejne spotkanie dla przedsiębiorców, zorga-
nizowane przez nasz Śląski Inkubator Przed-
siębiorczości oaz Wojewódzki Urząd Pracy 
i Śląskie Centrum Przedsiębiorczości. Spo-
tkanie odbywa się pod patronatem prezy-
denta miasta Ruda Śląska Michała Pieroń-
czyka, dla miasta jest bardzo ważne by nasi 
przedsiębiorcy wiedzieli gdzie i w jaki spo-
sób mogą pozyskiwać fundusze na swoją 
działalność – dodała Sekretarz Miasta. 

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się 
z kompleksową ofertą, przedstawioną 
przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowi-
cach, Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
oraz Śląskie Centrum Przedsiębiorczości. 
– Wojewódzki Urząd Pracy wdraża działa-
nia z różnych obszarów interwencji. To 
przede wszystkim wsparcie na kształcenie 
ustawiczne osób dorosłych, zarówno za 
pośrednictwem przedsiębiorcy, jak rów-
nież z własnej inicjatywy. W tej perspekty-
wie finansowej mieszkańcy naszego woje-
wództwa mają możliwość korzystania 
również z usług rozwojowych, rozwojo-
wych szkoleń, studiów podyplomowych 
podjętych z własnej inicjatywy, czyli bez 
udziału przedsiębiorcy czy pracodawcy. 
Mamy także działania mające na celu 
wsparcie usług rozwojowych dla przedsię-
biorców mikro, małych i średnich, w ra-
mach podmiotowego systemu finansowa-
nia poprzez bazę usług rozwojowych pro-
wadzoną przez PARP –  przekazał Marcin 

Flaczyński, wicedyrektor Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Katowicach. – Oferujemy 
też projekty outplacementowe, czyli 
wspierające pracowników, którzy są 
w okresie wypowiedzenia, są zagrożeni 
zwolnieniem z pracy lub pracują w fir-
mach przechodzących procesy adaptacyj-
ne, modernizacyjne. Są też projekty takie 
jak redeployment, czyli możliwość otrzy-
mania wsparcia szkoleniowego, a także 
subsydiowane zatrudnienie, doposażenie 
stanowiska pracy. Jeżeli firma planuje 
zmienić profil w kierunku zielonych inwe-
stycji, na przykład w sferze kompetencji 
czy odnawialnych źródeł energii, rozwinąć 
się w kierunku zasobochłonności, nisko-
emisyjności, to ma możliwość otrzymania 
wsparcia właśnie w ramach projektu re-
deployment. Te projekty są realizowane ze 
środków z Funduszu Sprawiedliwej Trans-
formacji.

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości kon-
centruje swoje wsparcie głównie na sekto-
rze MŚP, oferując dofinansowania sięgają-
ce nawet milionów złotych. –  To już jest 
trzecia perspektywa, w której przedsię-
biorcy korzystają ze środków za pośrednic-
twem Śląskiego Centrum Przedsiębiorczo-
ści i robią to coraz sprawniej. A w związku 
z tym, że alokacja w tej perspektywie rów-
nież jest rekordowa, to przepływy, stru-
mienie pieniędzy kierowane do przedsię-
biorców, zwłaszcza tych najmniejszych, są 
coraz większe. Przedsiębiorcy coraz śmie-
lej więc sięgają po te fundusze –  ocenił 

Wojciech Czechowski, zastępca dyrektora 
Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. 
– Nasza instytucja kieruje środki do sekto-
ra MŚP, szczególnie leży nam na sercu do-
bro małych, mikro i średnich przedsię-
biorstw. Duże przedsiębiorstwa czasami 
mogą aplikować w naszych konkursach, 
ale zdecydowana większość konkursów 
przeznaczona jest dla tych najmniejszych. 
Świadomość dostępnych możliwości pozy-
skiwania funduszy jest coraz większa i te-
mu służą takie spotkania jak dzisiejsze. 
Takie instytucje jak prężnie działający 
rudzki Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
sprawiają, że na spotkaniach informacyj-
nych często brakuje miejsc. Tak właśnie 
jest tutaj, w Stacji Biblioteka – dodał wice-
dyrektor ŚCP.

Dodatkowo, swoje programy wsparcia 
zaprezentowali także partnerzy Śląskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości –  Agencja 
Rozwoju Lokalnego S.A. w Sosnowcu, 
Związek Gmin i Powiatów Subregionu Za-
chodniego Woj. Śląskiego, Regionalna Izba 
Gospodarcza w Katowicach oraz Punkt In-
formacyjny Funduszy Europejskich. Spo-
tkanie stworzyło platformę do wymiany 
informacji, doświadczeń oraz nawiązania 
kontaktów między przedsiębiorcami. Była 
to doskonała okazja do inspirujących roz-
mów i budowania współpracy na rzecz 
rozwoju przedsiębiorczości w regionie. Ko-
lejne spotkanie już 17 marca 2025 roku 
w Śląskim Inkubatorze Przedsiębiorczości.
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Spotkania warsztatowe  
z interesariuszami rewitalizacji

W ramach prac nad aktualizacją Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ruda Śląska do 2030 roku 
zorganizowane zostaną warsztaty. Dotyczyć będą potrzeb mieszkańców podobszarów rewitalizacji oraz 
pomysłów na przedsięwzięcia rewitalizacyjne, które mogą zostać wpisane do zaktualizowanego programu.

Harmonogram spotkań  
w poszczególnych podobszarach 

rewitalizacji:
Kaufhaus/Chebzie, Nowy Bytom  1.	
– 18 marca 2025 r. godz. 16.30 – Stacja 
Biblioteka, ul. Dworcowa 33,
Ruda, Carl Emmanuel, Muzeum PRL, 2.	
Szyb Mikołaj – 19 marca 2025 r. godz. 
16.30 – Muzeum Miejskie im. Maksy-
miliana Chroboka w Rudzie Śląskiej, 
ul. Wolności 26,
Orzegów, Godula –  20 marca 2025 r. 3.	
godz. 16.30 –  Centrum Inicjatyw  
Społecznych Stary Orzegów, ul. Hlon-
da 29,

Wirek/Czarny Las, KWK Pokój  4.	
– 8 kwietnia 2025 r. godz. 16.30 – Bi-
blioteka Ficinus, ul. Kubiny 24,
Bykowina/Kochłowice –  9  kwietnia 5.	
2025 r. godz. 16.30 –  Centrum Inicja-
tyw Społecznych Stara Bykowina,  
ul. 11 Listopada 15A.

– Do udziału zapraszamy interesariuszy 
rewitalizacji, w tym mieszkańców, przed-
siębiorców, przedstawicieli organizacji po-
zarządowych, spółdzielni i wspólnot 
mieszkaniowych oraz podmiotów działa-
jących na rzecz rozwoju naszego miasta 
– mówi wiceprezydent Aleksandra Skow-
ronek.

Podczas warsztatów uwaga będzie skupio-
na na potrzebach mieszkańców podobszarów 
rewitalizacji i pomysłach na przedsięwzięcia 
rewitalizacyjne, które pomogą je zaspokoić.

Dodatkowo w najbliższym czasie odbę-
dzie się nabór przedsięwzięć rewitalizacyj-
nych. Szczegółowe informacje o terminach 
i formie przesyłania zostaną zamieszczone 
na stronie www oraz na profilu facebook. 

Gminny Program Rewitalizacji jest do-
kumentem, na którym opierają się działa-
nia rewitalizacyjne miasta. Potrzeba aktu-
alizacji programu wynika z przeprowadzo-
nej w 2024 roku oceny aktualności i stop-
nia realizacji GPR.� UM

Miejskie Przedszkole nr 8
ul. Sobieskiego 49
18 marca 
godz. 17.00



26. Giełda szkół ponadpodstawowych w Rudzie Śląskiej
Już 13 marca 2025 r. w hali widowiskowo-sportowej w Halembie odbędzie się 26. Giełda Szkół Ponadpodstawowych. 
Jest to wydarzenie, które od lat pomaga uczniom klas ósmych w wyborze dalszej drogi edukacyjnej. 
O tym, jakie możliwości czekają na przyszłych absolwentów szkół podstawowych, rozmawiamy 
z wiceprezydent Rudy Śląskiej odpowiedzialną za oświatę, Anną Krzysteczko.

– Pani Prezydent, ilu uczniów w tym 
roku szkolnym w Rudzie Śląskiej ukoń-
czy szkołę podstawową?

– W roku szkolnym 2024/2025 do 
klas ósmych w rudzkich szkołach pod-
stawowych uczęszcza 1174 uczniów. 
Każdy z nich wkrótce stanie przed waż-
nym wyborem dotyczącym swojej przy-
szłości edukacyjnej. To nie tylko decyzja 
o wyborze konkretnej szkoły, ale rów-
nież pierwsze kroki w kierunku wyma-
rzonej kariery zawodowej.

– Czym charakteryzuje się giełda 
szkół ponadpodstawowych?

– To wydarzenie, które ma już długą 
tradycję, w tym roku odbędzie się po 
raz 26. Pierwsza edycja miała miejsce 
w 2002 r. i była organizowana przez 
Szkołę Podstawową – Sportową nr 15 
(obecnie Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 15 
im. Polskich Olimpijczyków), a później 
przez ówczesnne Gimnazjum nr 8 
im. Stanisława Ligonia. Po reformie 
edukacji w 2017 r. organizacją giełdy 
zajmuje się Szkoła Podstawowa nr 24 
im. Powstańców Śląskich. Niestety, w la-
tach 2020-2022 giełda nie mogła się 

odbyć z powodu pandemii. Dziś ponow-
nie jest miejscem, gdzie uczniowie mo-
gą zapoznać się z ofertą szkół, porozma-
wiać z nauczycielami oraz starszymi ko-
legami, którzy mogą podzielić się swo-
imi doświadczeniami.

– Jakie szkoły ponadpodstawowe 
funkcjonują w Rudzie Śląskiej i co ofe-
rują uczniom?

– W naszym mieście do wyboru są 
4 licea ogólnokształcące, 7 zespołów 
szkół – technika i szkoły branżowe I stop-
nia, a także Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego. W sumie to 41 oddziałów o róż-
nych kierunkach kształcenia. Wśród nich 
znajdują się klasy z nauczaniem przed-
miotów w zakresie rozszerzonym z ma-
tematyki, biologii, geografi i, języka pol-
skiego czy języka angielskiego. Młodzież 
może także wybierać spośród atrakcyj-
nych kierunków zawodowych, takich jak 
mechanika samochodowa, gastrono-
mia, informatyka czy budownictwo.

– Co wyróżnia rudzkie szkoły na tle 
placówek w miastach ościennych?

– Przede wszystkim elastyczne dosto-
sowanie oferty do potrzeb uczniów 

i rynku pracy. Poza standardowymi kie-
runkami, szkoły oferują m.in. oddziały 
przygotowania wojskowego oraz stra-
żacko-ratownicze, które cieszą się du-
żym zainteresowaniem. Nasi uczniowie 
mogą brać udział w projektach unij-
nych, odbywać praktyki zagraniczne, 
a także korzystać z nowoczesnych pra-
cowni i współpracy ze szkołami wyższy-
mi. Stawiamy na jakość kształcenia i no-
woczesne technologie, co sprawia, że 
rudzkie szkoły są konkurencyjne w re-
gionie.

– Gdzie uczniowie mogą uzyskać po-
moc w wyborze odpowiedniej szkoły?

– W każdej ze szkół podstawowych 
zatrudnieni są doradcy zawodowi, któ-
rzy realizują swoje obowiązki w klasach 
VII i VIII, prowadzą zajęcia grupowe 
i konsultacje indywidualne dla uczniów, 
a także w trakcie warsztatów czy spo-
tkań wspierają rodziców uczniów. Po-
mocą przyszłym absolwentom służy 
także Ośrodek Doradztwa Zawodowego 
w Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Rudzie Śląskiej, gdzie można skorzy-
stać z warsztatów grupowych. W tym 
zakresie ośrodek współpracuje ze szko-

łami podstawowymi, można też wybrać 
spotkanie indywidualne lub skorzystać 
z e-doradztwa. Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna w Rudzie Śląskiej ofe-
ruje również pomoc w zakresie wyboru 
dalszej ścieżki kształcenia.

– Kiedy odbędą się egzaminy ósmo-
klasistów i jak wygląda harmonogram 
rekrutacji?

– Egzamin ósmoklasisty odbędzie się 
w dniach 13-15 maja 2025 r. Pierwszego 
dnia uczniowie zmierzą się z językiem 
polskim, drugiego z matematyką, a trze-
ciego z językiem obcym nowożytnym. 
Wyniki zostaną ogłoszone 4 lipca. Re-
krutacja do szkół ponadpodstawowych 
rozpocznie się 12 maja 2025 r., a osta-
teczna lista uczniów przyjętych do szkół 
zostanie opublikowana 23 lipca 2025 r. 
Proces rekrutacyjny, podobnie jak w la-
tach ubiegłych, będzie prowadzony 
elektronicznie. O szczegółowym harmo-
nogramie rekrutacji do szkół ponadpod-
stawowych na rok szkolny 2025/2026 
oraz zasadach jej przeprowadzania jak 
co roku będziemy informować na stro-
nie internetowej miasta, ale przede 
wszystkim informacje znajdą się na 

stronach internetowych rudzkich szkół 
ponadpodstawowych, z pewnością 
uczniowie zostaną z nimi zapoznani 
przez dyrektorów szkół podstawowych.

– Czy giełda szkół to jedyna okazja, 
by poznać ofertę edukacyjną?

– Oczywiście, że nie. Uczniowie mogą 
również uczestniczyć w dniach otwar-
tych organizowanych przez poszczegól-
ne szkoły, a także korzystać z konsultacji 
z doradcami zawodowymi. To wszystko 
pozwala na świadomy wybór dalszej 
drogi kształcenia. Zachęcamy uczniów 
i ich rodziców do skorzystania z tych 
możliwości.

– Dziękuję za rozmowę. W.T.

26. Giełda szkół ponadpodstawowych w Rudzie Śląskiej
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PUBLICZNE SZKOŁY DLA DOROSŁYCH 
Szkoła Podstawowa dla Dorosłych • (klasa 7 i 8);
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych • (po zasadniczej szkole zawodowej 
i branżowej szkole I stopnia – od klasy 2);
Branżowa Szkoła II Stopnia 2-letnia•  dająca możliwość:

– uzupełnienia wykształcenia o tytuł zawodowy technika 
– uzyskania wykształcenia średniego
– przystąpienia do egzaminu maturalnego. 

Proponujemy naukę w zawodach szkolnictwa branżowego zgodnie z klasyfikacją 
zawodów. 

Szkoła Policealna dla Dorosłych • (cykl kształcenia od 1,5 roku do 2 lat): 
technik administracji (2 lata), technik usług kosmetycznych (2 lata), 
technik BHP (1,5 roku); 
Kwalifikacyjne kursy zawodowe•  (cykl kształcenia do 10 miesięcy) w różnych branżach 
zawodowych: handlowa, turystyczna, kosmetyczna, motoryzacyjna, 
spedycyjno-logistyczna, ekonomiczno-administracyjna.

ZAJĘCIA PROWADZONE SĄ W SYSTEMIE:
dziennym – szkoła podstawowa • 
wieczorowym i zaocznym – liceum ogólnokształcące i branżowa szkoła II stopnia • 
zaocznym – szkoła policealna, kwalifi kacyjne kursy zawodowe • 

ZAPISY:
CZERWIEC,

LIPIEC, SIERPIEŃ,
WRZESIEŃ 

2025

JESTEŚMY

BLIŻEJ
NIŻ INNI
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Z okazji 70. rocznicy działalności 
Młodzieżowego Domu 
Kultury (MDK), rozmawiamy 
z dyrektorką Katarzyną 
Sroką, o historii placówki, 
wspomnieniach i planach na 
przyszłość.

12.03.2025  www.wiadomoscirudzkie.pl | 11

Kształcąca podróż kochłowickich wolontariuszek

Trzy młode wolontariuszki z In-nego Do-
mu Kultury w Kochłowicach – Blanka Wy-
pler, Wiktoria Skrzypiec i Patrycja Chmurek 
– wzięły niedawno udział w inspirujących 
warsztatach poświęconych zaangażowa-
niu młodzieży w życie lokalnych społecz-
ności. To cenne przedsięwzięcie odbyło się 
na Słowacji, w malowniczej Oravskiej Le-
śnej, a jego głównym celem było zgłębie-
nie tajników wolontariatu młodzieżowego 
w Polsce i na Słowacji, co jak się okazało, 
uwidoczniło interesujące różnice między 
obydwoma krajami.

Podczas intensywnych zajęć uczestnicy 
mieli okazję zdobyć praktyczne umiejętno-
ści niezbędne w pracy wolontariusza. Jed-
nym z kluczowych aspektów szkolenia było 
nauczenie młodych ludzi efektywnej ko-
munikacji z przedstawicielami różnych 
grup wiekowych, a nawet z władzami mia-
sta. Istotnym elementem warsztatów było 
także przełamywanie barier językowych, 
co było możliwe dzięki temu, że spotkania 
prowadzono aż w czterech językach: pol-
skim, słowackim, czeskim i angielskim. Ta 
wielojęzyczność środowiska sprzyjała wy-
mianie doświadczeń i perspektyw między 
uczestnikami z różnych krajów.
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 Kolejnym ważnym elementem progra-
mu było kształtowanie umiejętności pisa-
nia projektów społecznych. Uczestnicy ak-
tywnie pracowali nad ciekawymi inicjaty-
wami, między innymi dotyczącymi podno-
szenia świadomości społeczeństwa na te-
mat problemu marnowania żywności. 
W ramach warsztatów młodzież uczyła się 
planowania i skutecznej realizacji inicja-
tyw społecznych. Wolontariusze pracowali 
w grupach, rozwijając własne pomysły, 
które mają potencjał, by zostać wdrożone 
po ich powrocie do rodzinnych miast.

Wyjazd na Słowację nie ograniczał się 
jedynie do nauki. Był to również czas in-
tensywnej integracji międzynarodowej 
i świetnej zabawy. Szkoleniowcy wyka-
zali się kreatywnością, prezentując pro-
ste sposoby na urozmaicenie pracy wo-
lontaryjnej, tak aby przyciągnąć uwagę 
jak najszerszego grona odbiorców i tym 
samym popularyzować ideę wolontaria-
tu oraz wzbogacać życie lokalnych spo-
łeczności. Uczestnicy mieli także okazję 
wspólnie spędzać czas i zintegrować się 
podczas różnych aktywności, w tym 
podczas wycieczki zabytkowym pocią-
giem.

W lutym trzy wolontariuszki z In-nego Domu Kultury w Kochłowicach wyjechały do słowackiej Oravskiej 
Leśnej na warsztaty dotyczące zaangażowania młodzieży w życie lokalnej społeczności. Miały przy tej okazji 
możliwość porównania działań wolontariuszy na Słowacji i w naszym kraju

MDK świętuje w tym roku 70-lecie działalności

– Młodzieżowy Dom Kultury obchodzi 
w tym roku piękny jubileusz...

– Planujemy to godnie uczcić. Na pew-
no odbędzie się oficjalna akademia, pod-
czas której zaprezentują się nasi wycho-
wankowie ze swoim programem artystycz-
nym. Będzie to punkt kulminacyjny. Ale 
oprócz tego będzie wiele innych wyda-
rzeń, spotkań naszych wychowanków, pla-
nujemy również wydarzenie mniej formal-
ne, potańcówkę dla absolwentów, może 
nawet niejedną. MDK był kiedyś miejscem 
popularnych dyskotek, myślę, że idea po-
tańcówki dla wszystkich naszych wycho-
wanków na pewno się spodoba .

– 70 lat to szmat czasu, tak wielu absol-
wentów przewinęło się przez MDK...

– To kilka pokoleń! Chcemy się spotkać 
z dawnymi nauczycielami, wychowanka-
mi, jesteśmy bardzo ciekawi, co z takich 
spotkań wyniknie. Zastanawiamy się na-
wet, czy będzie trzeba dzielić spotkania 
naszych podopiecznych na kilka dni, rocz-
nikami, a może pod kątem zainteresowań 
– np. absolwenci zajęć plastycznych, mu-
zycznych, teatralnych, sportowych. W tym 
celu mamy oddzielnego maila, aby tam 
zbierać informacje i poszukiwać osób, któ-
re miały jakikolwiek związek z placówką. 
Piszcie do nas na adres: organizacjaimpre-

zmdk@gmail.com, odwiedzajcie nasz pro-
fil na Facebooku.

– Kogo poszukujecie?
– Poszukujemy osób, które były wycho-

wankami, które mogą nam powiedzieć, co 
MDK wniósł w ich życie, jaka była jego ro-
la. Poszukujemy również osób, które tutaj 
pracowały, bywały, i mają wiedzę, którą 
mogą wzbogacić nasze zasoby. Mamy sta-
re albumy pełne zdjęć, chcielibyśmy wie-
dzieć co na nich zostało uwiecznione, kim 
są teraz nastolatki ze starych fotografii.

– Czy zdarzają się sytuacje, że do MDK 
uczęszczają całe pokolenia?

– Oczywiście! Zdarza się nawet, że je-
den nauczyciel prowadzi pokolenia rodzi-
ców i dzieci. Mamy nawet pracowników, 
którzy wyrośli z grona „wychowanków” 
i zapragnęli zostać w placówce. Są  emery-
towani nauczyciele, którzy mają swoich 
„wielopokoleniowych” wychowanków. 
Myślę, że Młodzieżowy Dom Kultury ist-
nieje w świadomości ludzi, szczególnie że 
jest to stary budynek, który od dawna jest 
w tej dzielnicy.

– Budynek przeszedł wiele zmian na 
przestrzeni lat...

–  Tak, było kilka większych remontów. 
Teraz jesteśmy świeżo po termomoderni-
zacji, wymianie elektryczności. Prace re-
montowe trwały prawie pół roku . Budy-
nek rozświetlił się jasnym kolorem i wyróż-
nia się na ulicy Janasa. Kiedyś ludzie prze-
chodzili i nie zauważali go, teraz już nie 
trzeba go specjalnie oznaczać.

–  MDK zawsze kojarzył się z bogatą 

ofertą zajęć dla dzieci i młodzieży...
– Czasy się zmieniły i oferta również. Te-

raz obserwujemy większe zainteresowanie 
młodszych dzieci. Wprowadziliśmy Akade-
mię Przedszkolaka i zajęcia dla matek 
z dziećmi dwuletnimi.

– Czego uczą się takie maluchy?
– Przede wszystkim są to zajęcia ogól-

norozwojowe, łączone i mieszane. Dużo 
muzyki, szczególnie lubiane zabawy mu-
zyczno-ruchowe, elementy plastyki, jest 
czas wolny i grupowe zabawy, aby zinte-
grować dzieciaki. Niektóre mamy traktują 
to jako spotkania przed przedszkolem.

– Co jest atutem MDK?
– Zawsze mieli-

śmy bardzo dobrych 
instruktorów i na-
uczycieli. Staramy się 
to podtrzymywać. Nie 
ma możliwości, by pra-
cował tu ktoś  bez kwa-
lifikacji wyższych, na-
uczycielskich, pedago-
gicznych i kierunkowych. Tu są nauczyciele 
z bardzo wysokiej półki. Ale oprócz kwalifi-
kacji musi być jeszcze to „coś”, charyzma. 
Trzeba mieć pomysł na zajęcia. Różnimy 
się od szkół tym, że do nas dzieci nie mu-
szą przyjść, a jeśli im się nie spodoba, to 
zrezygnują. Warunkiem istnienia MDKu są 
więc nauczyciele, którzy przyciągną dzieci. 
Nauczyciel sam musi stworzyć program 
tak, aby dziecko chciało tu przychodzić, 
musi być kreatywnym, przewidującym i iść 
z duchem czasu.

– Czy macie 
problem z bra-
kiem chętnych 
na zajęcia?

– Wręcz prze-
ciwnie, na więk-

szości zajęć brakuje miejsc. Nie musi-
my się reklamować. Dzieci korzystają z wie-
lu form zajęć, przychodzą mamy i szukają 
zajęć dla swoich pociech, bo widzą w nich 
potencjał. Przechodzą przez zajęcia teatral-
ne, muzyczne, sportowe, plastyczne. Mogą 
poszukiwać, próbować, zmieniać zaintere-
sowania i zawsze mogą zrezygnować.

– A co z młodzieżą, która dorasta i musi 
opuścić MDK?

–  Mamy taki nietypowy problem, bo 
młodzież nie chce się z nami żegnać. Nam 
również ciężko  się rozstać z naszą mło-
dzieżą. Pozostają z nami jak mogą najdłu-
żej, przychodzą na koncerty, spektakle...

– Jak chcielibyście zachęcić absolwen-
tów do kontaktu z MDK?

– Apelujemy do tych, którzy się już poże-
gnali z MDK, żeby do nas napisali. Zaprasza-
my, podzielcie się wspomnieniami, anegdo-
tami, fotografiami. Chcemy zebrać te wspo-
mnienia, to nasza tożsamość, nasze miejsce 
na ziemi. Chcemy wiedzieć, jaki ta placówka 
ma sens teraz, jaki miała kiedyś, chcemy 
usłyszeć, że ktoś tutaj wyrósł i tu zrodziły się 
w nim pomysły na życie. Może ktoś poznał 
tutaj swoją sympatię, żonę, męża...

– Dziękuję za rozmowę i życzę wszyst-
kiego najlepszego z okazji jubileuszu!

Tekst i foto: bl
Zapraszamy wszystkich absolwentów 
i sympatyków MDK do podzielenia się 
swoimi wspomnieniami i anegdotami 

związanymi z placówką. Kontakt znajdzie-
cie na stronie internetowej MDK oraz 

w mediach społecznościowych.

Czas spędzony w tak twórczym i kre-
atywnym gronie z pewnością na długo po-
zostanie w pamięci młodych wolontariu-
szek. Można oczekiwać, że wypracowane 
pomysły wkrótce zaczną być realizowane.  
Udział w tych międzynarodowych warszta-
tach stanowił cenne doświadczenie, które 
wzbogaciło wiedzę i umiejętności młodych 
wolontariuszek z Kochłowic, przygotowu-
jąc je do jeszcze aktywniejszego i bardziej 
efektywnego działania.� W.T.

Usuwanie azbestu i wyrobów 
zawierających azbest

Ogłoszenie o naborze wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu 
usuwania azbestu na terenie Miasta Ruda Śląska w 2025 r.

Zarządzeniem nr SP.0050.2.90.2025 Prezydent Miasta Ruda Śląska z dnia 
07.03.2025 r. przyjęty został regulamin w sprawie realizacji zadania polegają-
cego na usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z terenu 
miasta Ruda Śląska w 2025 r. z posesji będących własnością osób fizycznych. 

Źródłem finansowania zadania związanego z usuwaniem wyrobów zawie-
rających azbest będą środki własne z budżetu miasta Ruda Śląska.

Dofinansowanie można uzyskać na prace związane z demontażem wyro-
bów zawierających azbest, zbieraniem wyrobów wcześniej zdemontowanych, 
transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest. Mieszkań-
cy z tego tytułu nie będą ponosić żadnych kosztów.

Wydatki zawiązane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych 
i elewacji leżą po stronie właścicieli nieruchomości.

W związku z powyższym osoby planujące usunięcie azbestu z ich pose-
sji w 2025 roku proszone są o złożenie stosownego wniosku w terminie do 
09.05.2025 r. w Urzędzie Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 na formula-
rzu - który można otrzymać w Urzędzie Miasta Ruda Śląska p. 135 lub pobrać 
ze strony https://rudaslaska.bip.info.pl/ - wraz z załącznikami i kolorowym 
zdjęciem obiektu, z którego planowany jest demontaż azbestu lub zdjęciem 
miejsca składowania azbestu.

Wszelkie informacje dotyczące zasad dofinansowania prac związanych 
z usuwaniem azbestu, rodzaju wymaganych dokumentów oraz zakres obo-
wiązków stron można uzyskać w Urzędzie Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6, pokój 135, tel. 32/244 90 00 wew. 135 w godzinach pracy Urzędu.

Wniosek złożony po upływie ww. terminu nie będzie rozpatrywany.

OGŁOSZENIE
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4 marca mieszkańcy Rudy Śląskiej zaobserwowali niepokojącą 
zmianę koloru wody w rzece Kłodnicy. Na miejsce zdarzenia 
skierowano zastęp straży pożarnej, obecny był również Inspektor 
Ochrony Środowiska, który pobrał próbki wody do badań. 
Centrum Zarządzania Kryzysowego informowało o kontrolowanym 
charakterze zrzutu.

Woda w Kłodnicy pod kontrolą, zapewnia SRK

Na zaistniałą sytuację natychmiast za-
reagowały władze miasta, informując  
o niej Wody Polskie oraz Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Rudzie Ślą-
skiej. – Zwróciliśmy się także do Spółki Re-
strukturyzacji Kopalń z prośbą o informo-
wanie nas o większych zrzutach wody, że-
byśmy mogli z wyprzedzeniem opubliko-
wać stosowny komunikat dla mieszkań-
ców. Jesteśmy gminą górniczą, która jest 
boleśnie doświadczana przez funkcjono-
wanie podmiotów górniczych. Dlatego też 
liczymy na zrozumienie i wsparcie władz 
na szczeblu wojewódzkim i krajowym 
–  powiedział prezydent Michał Pieroń-
czyk. 

5 marca komunikat w sprawie niepoko-
jącego zabarwienia wód Kłodnicy wydała 
Spółka Restrukturyzacji Kopalń. Wyjaśniła, 
że zmiana barwy wody to skutek utlenia-
nia się związków żelaza, co jest charaktery-
styczne dla wód kopalnianych. SRK uspo-
kajała, że sytuacja w Kłodnicy jest pod 
kontrolą. W komunikacie opublikowanym 
na stronie internetowej wyjaśniono, że 
wszystkie pompowane przez SRK wody są 

pochodzenia naturalnego, bo Spółka nie 
prowadzi działalności wydobywczej. – SRK 
nie wpływa na ilość oraz jakość wód pom-
powanych i zrzucanych do cieków po-
wierzchniowych. Ich parametry związane 
są tylko i wyłącznie z naturalnymi procesa-
mi zachodzącymi w górotworze. Kolor i ja-
kość wody nie jest zatem wynikiem żad-
nych procesów technologicznych –  czyta-
my w komunikacie.

Spółka Restrukturyzacji Kopalń podkre-
śla, że we wszystkich działaniach kładzie 
nacisk na dbałość o środowisko i od kilku 
miesięcy podejmuje kroki dla poprawy sy-
tuacji w Kłodnicy. – Aby rozeznać i wypra-
cować metody działania, konieczna była 
ocena stanu zatopionych wyrobisk, co wy-
magało ich opróżnienia. Zgromadzone na 
dnie naturalne osady generują intensywne 
zabarwienie wypompowanej ostatnio wo-
dy. Związany z utlenionymi związkami że-
laza kolor wody, choć wygląda niepokoją-
co, to nie wpływa znacząco na środowisko. 
Dodatkowo SRK pracuje nad zwiększeniem 
możliwości retencji w wyrobiskach dla wy-
trącenia naturalnych osadów i w efekcie 

polepszenia jakości wody wypompowywa-
nej do Kłodnicy – zapewnia Spółka.

Pompowanie wód przez Spółkę Restruk-
turyzacji Kopalń jest niezbędne dla zapew-
nienia ogólnego bezpieczeństwa, poprzez 
ochronę sąsiednich zakładów górniczych 
i pracujących w nich ludzi. Rejon Pompow-
ni Śląsk zabezpiecza przed zagrożeniem 
wodnym w pierwszej kolejności PGG 
– KWK Ruda (Ruchy Halemba i Bielszowi-
ce). – SRK musi pompować wodę, aby nie 
zostały zatopione sąsiednie kopalnie oraz 
aby uniknąć lokalnych podtopień niżej po-
łożonych terenów i zapadlisk. Wcześniej 
w ramach upraszczania systemu odwad-
niania kopalń oraz ograniczania negatyw-
nego oddziaływania na środowisko, przez 

blisko 3 lata z Pompowni Śląsk nie prowa-
dzono zrzutu wód, z uwagi na trwający 
proces retencji w górotworze. Pompowa-
nie i zrzut wznowiono w październiku 2023 
roku. Naturalne wymieszanie się wód do-
prowadziło do zmiany ich parametrów. 
Jest to jednak stan przejściowy, który po-
winien ustąpić po ustabilizowaniu się wa-
runków hydrogeologicznych – tłumaczy 
SRK. 

Zapewnia też, że dokłada wszelkich sta-
rań, aby zminimalizować negatywne od-
działywanie na środowisko. Ściśle współ-
pracuje w tym zakresie z Międzyresorto-
wym Zespołem ds. Przeciwdziałania Sytu-
acjom i Zagrożeniom Środowiskowym na 
rzece Odrze. � W.T.

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia kontynuuje swoją 
misję rozwoju alternatywnych form mobilności, idąc za 
sukcesem znanego już żółtego Metroroweru. 1 marca ruszyła 
wypożyczalnia elektrycznych Metrorowerów, otwierając nowy 
rozdział w miejskich podróżach i dając mieszkańcom możliwość 
przetestowania tego rozwiązania bez konieczności ponoszenia 
dużych inwestycji.   

Elektryczny Metrorower przyjazny dla środowiska

Rośnie popularność rowerów ze wspo-
maganiem elektrycznym jako ekologiczne-
go i wygodnego środka transportu, jednak 
ich cena często stanowi znaczną barierę. 
Dzięki nowej wypożyczalni, mieszkańcy 
będą mogli skorzystać z tej formy trans-
portu na atrakcyjnych warunkach. Do dys-
pozycji oddanych zostało na początek 
250 rowerów elektrycznych, które można 
wypożyczyć na 30 dni w cenie 99 zł i po 
wpłaceniu zwrotnej kaucji 1 000 zł. 
GZM  deklaruje gotowość do zwiększenia 
liczby rowerów oraz opcji wypożyczania, 
w zależności od zapotrzebowania.

Wypożyczalnię Metrorowerów elek-
trycznych obsługuje spółka Serwis GZM. 
Formularz rejestracyjny jest dostępny na 
stronie internetowej: metrorowerelek-
tryczny.transportgzm.pl. Warunkiem fina-
lizacji wypożyczenia jest podpisanie umo-

wy. Przez cały okres wynajmu roweru 
można korzystać z serwisu. Po zakończe-
niu okresu wypożyczenia należy oddać ro-
wer w uzgodnionym punkcie zwrotu. Elek-
tryczny Metrorower wyposażony jest 
w baterię o pojemności 556,8 Wh, zapew-
niającą maksymalny zasięg do 120 km.

Rowery elektryczne cieszą się rosnącą 
popularnością ze względu na ich wszech-
stronność, ale co istotne, e-bike są rów-
nież przyjazne dla środowiska. W przeci-
wieństwie do pojazdów spalinowych, nie 
emitują szkodliwych gazów, w tym dwu-
tlenku węgla. Napędzane siłą mięśni 
i wspomagane elektrycznie z akumulato-
rów nie generują substancji szkodliwych 
podczas jazdy. Wykorzystanie energii elek-
trycznej z odnawialnych źródeł do ładowa-
nia rowerów elektrycznych pozwala na 
niemal całkowite ograniczenie śladu wę-

glowego. Choć utylizacja baterii może sta-
nowić problem, wiele modeli wyposażo-
nych jest w baterie o długiej żywotności, 
a zużyte akumulatory można poddawać 
recyklingowi lub regeneracji. 

Wprowadzenie przez GZM elektryczne-
go Metroroweru to krok w stronę bardziej 
ekologicznej, wygodnej i dostępnej mobil-
ności miejskiej. Inicjatywa ta uzupełnia 
istniejący system tradycyjnych rowerów 

Metrorower. W jego ramach w naszym 
mieście w okresie letnim do dyspozycji 
mieszkańców jest 455 rowerów tradycyj-
nych, natomiast w okresie zimowym, któ-
ry trwał do 28 lutego, dostępnych było 228 
jednośladów. Od startu Metroroweru w na-
szym mieście, w ciągu pięciu miesięcy, 
mieszkańcy skorzystali z niego aż 27 212 
razy. 

W.T.

Stan wody w Kłodnicy polepszał się  
z każdą godziną.� Foto: UM Ruda Śląska

Rdzawy kolor Kłodnicy zaniepokoił 
mieszkańców.� Foto: UM Ruda Śląska

Rośnie popularność rowerów elektrycznych jako ekologicznego środka transportu.�  
Foto. GZM Radosław Kaźmierczak
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KRZYŻÓWKA

Natan Grzik syn Moniki i Bogdana
ur. 21.02.2025 r. (2740 g i 49 cm)

Kuba Klimowicz syn Roksany 
i Mateusza ur. 21.02.2025 r. (2195 g i 47 cm)

 POLECAMYWeronika Wierzchowska 

Zapach po burzy
Jola jest małomiasteczkową samotną matką wychowującą dwójkę nastolatków. 

Prowadzi założony jeszcze przez rodziców sklep spożywczy, który okres świetności 
ma dawno za sobą. Teraz ledwie egzystuje, konkurując z dyskontami. Jola musi to-
czyć nieustanną walkę, by utrzymać się na powierzchni i związać koniec z końcem. 
Nie ma w jej życiu miejsca na porywy serca, jest codzienna szarość i znój.

Z wielkiego miasta przyjeżdża Ela, niewidziana od czasów liceum najbliższa przy-
jaciółka Joli, obecnie kobieta sukcesu, menedżerka w wielkiej korporacji. Tylko z po-
zoru w jej życiu wszystko błyszczy, Ela tak naprawdę cierpi, umiera dzień po dniu. 
Przybyła, by pozamykać dawne sprawy i się pożegnać. 

Monotonię zmagań Joli z rzeczywistością, próby zatrzymania pozostałych klien-
tów i ekspedientek, wychowywanie dzieci, ratowanie przyjaciółki oraz spory z gbu-
rowatym sąsiadem przerywa burza. Wyłączają prąd, przestaje działać internet i tele-
fonia komórkowa, na horyzoncie widać kolumny dymu, miasteczko zostaje odcięte 
od świata. Nadchodzi apokalipsa? A może to tylko jakaś poważniejsza awaria?

Baran – Podejmij decyzję, 
z którą nosisz się od dawna. 
Nie odwlekaj tego.
Byk – Wprawdzie nie będzie 
Ci teraz lekko, ale wysiłek 
bardzo się opłaci.
Bliźnięta – Może powinie-
neś w końcu przestać tylko 
mówić i zacząć działać.
Rak – Jeśli będziesz częściej 
wychodzić z domu. Chandra 
nie dopadnie Cię.
Lew – Czeka Cię mnóstwo 
pracy, ale nie martw się. Ze 
wszystkim sobie poradzisz.
Panna – Nadchodzą spore 
zmiany, których od bardzo 
dawna wyczekiwałeś.
Waga – Przed Tobą okres 
pełen zawodowych niespo-
dzianek. Szef Cię doceni.
Skorpion – Humor i życzli-
wość pomogą Ci uporać się 
z trudnymi sprawami.
Strzelec – Nie ukrywaj swo-
ich uczuć i emocji. Pogadaj 
szczerze z partnerem.
Koziorożec – Najbliższe dni 
wypełni Ci załatwianie spraw 
urzędowych i fi nansowych.
Wodnik – Może najwyższy 
czas wyjść z cienia i pokazać, 
na co Cię naprawdę stać.
Ryby – Możliwe, że już nie-
długo swoje zawodowe am-
bicje zrealizujesz.
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POZIOMO: 1 – ognisko góralskie, 
5 – elektroda ujemna, 8 – pogłębiarka 
rzeczna, 9 – miasto nad Morzem Czar-
nym, 11 – jadalne wodorosty, 12 – ro-
dzaj szarady, kastalia, 15 – wyprawiona 
skóra cielęca, 17 – czar, urok, 20 – od-
miana tropikalnej sosny, 21 – gatunek 
pająka, 24 – odmiana węgla, 25 – tach-
ta, mebel z oparciem, 28 – część bluzki, 
ubioru, 29 – szlachecki herb Polski, 
32 – miejsce zwycięstwa Aleksandra 
Wielkiego nad Dariuszem królem Per-
sji, 33 – lęk, 36 – jednostka pola ma-
gnetycznego, 39 – przy bucie elektro-
montera, 42 – rządzi w sołectwie 
43 – forteca, twierdza w Płn. Afryce 
i Indiach, 45 – weksel ciągniony, 
46 – ptak łowny, 47 – wnyki. 

PIONOWO: 1 – stoi na przystanku, 
2 – zespół rockowy, 3 – przylądek na 
Antarktydzie, 4 – baba…., 5 – używka, 
6 – stolica Japonii, 7 – drobna cebula, 
10 – podpora pomidora, 13 – cerkiew-
ny obraz, 14 – ulica, szosa, 16 – gatu-
nek czapli, 17 – mitologia grecka: 
uskrzydlony koń Zeusa, 18 – pionowa 

część ościeżnicy, 19 – gąsior, duża bu-
telka, 21 – gra, rzucanie i chwytanie 
kółek, 22 – kotew, 23 – gromady kora-
lowców sześciopromiennych, 26 – wał 
usypany z ziemi, 27 – członek sejmu 
30 – rodzaj małży, 31 – licyjski książę, 
34 – klisza, 35 – żenada, 37 – jezioro 
w Chinach, 38 – gatunek papugi, 
40 – całują, 41 – koźlarz czerwony, 
44 – tył konia. 

Książkę ,,Wyprawa po szczęście” We-
roniki Wierzchowskiej otrzyma jedna 
osoba spośród tych, które nadeślą na 
adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola 
Goduli 36) lub e-mailem (biuro@wia-
domoscirudzkie.pl) hasło, które jest 
rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 dni od daty zamiesz-
czenia krzyżówki. Po odbiór książki 
,,Ostatni bohater” Terrego Pratche� a 
z „WR 5” zapraszamy do redakcji Kry-
stynę Ptak (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe ha-
sło brzmi: ,,Lubczyk napar dla pary.”

Kaja Gnacy córka Julii i Jakuba
ur. 21.02.2025 r. (3700 g i 55 cm)

Alicja Kołodziej córka Agaty i Patryka
ur. 25.02.2025 r. (2360 g i 46 cm)

Michał Kołodziej syn Agaty i Patryka
ur. 25.02.2025 r. (2700 g i 50 cm)

Laura Szymańska córka Darii
ur. 23.02.2025 r. (3530 g i 53 cm)

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). Redakcja: Joanna Oreł-Kosmalska 
(redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Lemanik, 
Wiole� a Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.
pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polska-
presse Sp. z o.o. 
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl

ZBLIŻAJĄ SIĘ SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI ZASOBÓW
RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Zarząd RSM zawiadamia, że  w miesiącu kwietniu br. zwołuje tradycyjne, pozastatutowe Spotkania z Mieszkańca-
mi. Spotkania poprowadzą Kierownicy  poszczególnych Administracji. Spotkania są organizowane w celu omówienia  
spraw nurtujących  Mieszkańców zasobów RSM nie tylko jej Członków. Poniżej harmonogram spotkań:

HARMONOGRAM SPOTKAŃ Z MIESZKAŃCAMI:

Lp Administracja Dzielnica Termin i godz. 
Zebrania Miejsce Zebrania

1 ADM-1 Ruda Śl. 3, 4
Godula, Orzegów,

7.04.2025 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK RSM „Jowisz”
ul. Joanny 12

Ruda Śl. 3 – Godula

2 ADM-2

Ruda Śl. 9 Nowy Bytom,  
Wirek – os. Obr. Westerpla� e,

Bykowina – budynki ul. Poloczka 2 i 4, 
Zgrzebnioka 2, Gwarecka 15

14.04.2025 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK „Meteor” – pawilon 
ul. Pokoju  14

Ruda Śl. 9 – Nowy Bytom

3 ADM -3 Ruda Śl. 1
10.04.2025 r.
godz. 16.00

czwartek

ODK RSM „Matecznik”
ul. C. Norwida 26

Ruda Śl. 1  

4 ADM-4
Ruda Śl. 6 i 7

Halemba,
Kochłowice

07.04.2025 r.
godz. 16,00

poniedziałek

ODK RSM „Muza”
ul. Energetyków 25

Ruda Śl. 6 – Halemba

5 ADM-5
Ruda Śl. 10

Wirek, Bielszowice,
Czarny Las

14.04.2025 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK  RSM „Pulsar”
ul. Różyckiego 30

Ruda Śląska 10 – Wirek

6 ADM-6
Ruda Śl. 5 – Bykowina, bez budynków 

ul. Poloczka 2, 4, Zgrzebnioka 2,  
Gwarecka 15

14.04.2025 r.
godz.17,00

poniedziałek

ODK RSM „Country”
ul. Sztygarska 9

Ruda Śl. 5 – Bykowina

7 ADM-7 Ruda Śl. 4, 3
Orzegów, Godula

28.04.2025 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK RSM „Neptun” 
ul. Zielińskiego 8

Ruda Śl. 4 – Orzegów

Porządek obrad dla wszystkich Administracji  

1. Otwarcie.
2. Prowadzenie przez Kierownika ADM, w tym:
  a) sprawozdanie z wykonania funduszu remontowego w 2024 r.
  b) zamierzenia na 2025 r.
3. Sprawozdanie Rady Osiedla za 2024 r.
4. Dyskusja, wolne głosy.
5. Zamknięcie spotkania.

ZAPRASZAMY DO LICZNEGO UDZIAŁU W SWOIM ZEBRANIU.

Z poważaniem
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
 RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności lokalu 

mieszkalnego nr 9 znajdującego się w budynku położonym przy 
ulicy Chorzowskiej 25A w Rudzie Śląskiej – Nowym Bytomiu oraz 

związanego z własnością tego lokalu udziału w nieruchomości 
wspólnej wynoszącego 1770/100000 części.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 
jest należące do Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu mieszkalne-
go nr 9 znajdującego się na drugim piętrze budynku wielorodzinnego po-
łożonego przy ul. Chorzowskiej 25A w Rudzie Śląskiej – Nowym Bytomiu, 
dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą KW 
GL1S/00039961/4 wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem 
wynoszącym 1770/100000 części w nieruchomości wspólnej, obejmującej 
działki o numerach geodezyjnych 3438/183, 2420/183 o łącznej powierzchni 
3087 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Nowy Bytom oraz w księdze 
wieczystej KW GL1S/00026058/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00039961/4 wpisane jest roszcze-
nie: „Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę prze-
kształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości 
na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytko-
wania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00039961/4 jest wolny od wpisów.

Lokal o powierzchni użytkowej 38,50 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, 
przedpokoju, łazienki, usytuowany jest na drugim piętrze budynku miesz-
kalnego wielorodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest piwnica o po-
wierzchni 4,20 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, gazową (odłączona – zdjęty licznik), c.w.u. - piecyk gazowy, 
centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wskaza-
ne jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 148.000,00 zł.
Cena sprzedaży prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze związa-

nym z własnością tego lokalu udziałem w nieruchomości wspólnej ustalona 
w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego 
przed dniem zawarcia aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 15.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzę-
du Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć 
osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia za-
mieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie  internetowej miasta www.ru-
daslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 8.04.2025 
r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 7.400,00 zł, z dopiskiem „wadium 
– ul. Chorzowska 25A/9” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wy-
magane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 27.03.2025 r. od godz. 10.00 do 
godz. 12.00 oraz 3.04.2025 r. od godz. 13.00 do godz. 15.00. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w dzierżawę • 
z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) w re-
jonie ulicy Orzegowskiej.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem • 
z przeznaczeniem pod garaż w rejonie ulicy Piastowskiej.



12.03.2025 www.wiadomoscirudzkie.pl | 15

OGŁOSZENIA DROBNEWYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności lokalu 

mieszkalnego nr 9 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy 
Poli Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie oraz związanego 

z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 147/10000 części 
w prawie własności gruntu. 

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 10.02.2025 r. zakończył się wyni-
kiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego jest należące do Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu miesz-
kalnego nr 9 znajdującego się na czwartym piętrze budynku wielorodzinne-
go położonego przy ul. Poli Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie, 
dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą KW 
GL1S/00028358/4 wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wy-
noszącym 147/10000 części w prawie własności gruntu, obejmującego działki 
o numerach geodezyjnych 2733/119, 2738/119 o łącznej powierzchni 3867 
m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej 
KW GL1S/00023141/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00028358/4 wpisane jest roszcze-
nie: „Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę prze-
kształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości 
na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytko-
wania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00028358/4 jest wolny od wpisów.

Lokal o powierzchni użytkowej 47,80 m2 składa się z dwóch pokoi, kuch-
ni, łazienki, wc, przedpokoju, usytuowany jest na czwartym piętrze budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest piwnica 
o powierzchni 3,45 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wod-
no-kanalizacyjną, gazową, teletechniczną, centralnego ogrzewania (co. – sie-
ciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu 
lokalu.

Cena wywoławcza do przetargu prawa własności lokalu mieszkalnego wraz 
ze związanym z własnością tego lokalu udziałem w nieruchomości wspólnej 
wynosi 230.000,00 zł.

Cena sprzedaży ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek 
bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć oso-
by fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudasla-
ska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 31.03.2025 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości: 11.500,00 zł, z dopiskiem „wadium 
– ul. Poli Gojawiczyńskiej 4/9” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem prze-
targu wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 13.03.2025 r. od godz. 10.00 
do godz. 12.00 oraz 20.03.2025 r. od godz. 13.00 do godz. 15.00. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63. 

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI
 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-
219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepełno-
sprawnych. Tel. 507- 055-024.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA
 Skup samochodów. Płacimy najwię-

cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. 
Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA
 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, 

swojskie wypieki i wędliny. Turnus 1400 zł, 
możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

PRACA
 Szukamy do pracy frezerzy, wytaczarzy, 

tokarzy. Firma znajduje się na terenie Rudy 
Śląskiej. Kontakt, tel. 697-750-002.

Z głębokim żalem zawiadamiamy,
że dnia 17 marca 2025 roku

mija dziesiąta rocznica śmierci
naszej ukochanej ŻONY, MAMY, BABCI

śp. KORNELII SZMIT
Wszystkich jej przyjaciół i znajomych

prosimy o chwilę wspomnienia i zadumy
nad przemijającym czasem.

Mąż z jej najukochańszą córeczką Ewunią
i jej mężem Pawłem 

oraz jedynym wnuczkiem Bartusiem

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Pani Elżbiecie Szołtysek,
pracownicy Wydziału Komunikacji

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów doty-
czących oddania w:

najem garażu blaszanego przy ul. Xawerego Dunikowskiego – zespół gara-• 
ży przy ul. Katowickiej I, dzielnica Bykowina, 

najem garażu murowanego przy ul. Gen. Hallera 6B, dzielnica Nowy By-• 
tom, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu zawartych na okres 3 lat.

Pani Elżbiecie Szołtysek, pracownicy Wydziału Komunikacji 
Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej

wyrazy szczerego żalu i współczucia 
z powodu śmierci

OJCA
składają 

koleżanki i koledzy z Wydziału Komunikacji
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Wyniki rudzkich drużyn

sport

Gala Rudzkiego Sportu za rok 2024
6 marca br. w Stacji Biblioteka odbyła 

się Gala Rudzkiego Sportu, podczas której 
uhonorowano wybitnych rudzkich spor-
towców za rok 2024. Do tytułu sportowca 
roku nominowanych zostało 25 rudzkich 
sportowców z różnych dyscyplin. Osta-
tecznie z największą ilością głosów tytuł 
Sportowca Roku 2024 trafił do Małgorzaty 
Baucz (jujitsu, Nelson Club), która zdobyła 
brązowy medal Mistrzostw Świata w Gre-
cji oraz złoto Mistrzostw Europy. Drugie 
miejsce przypadło w udziale Antoninie 
Kuśnierz (ratownictwo wodne, WOPR Ru-
da Śląska), zdobywczyni złotego medalu 
Mistrzostw Polski oraz rekordzistce Polski 
w rzucie z liną. Podium uzupełnił Bartło-
miej Adamczyk (lekkoatletyka, TL Pogoń 
Ruda Śląska) Mistrz Europy U18 w sztafe-
cie szwedzkiej. Trenerem roku został wy-
brany Piotr Prencel, szkoleniowiec rudz-
kich lekkoatletów, w tym medalistów Ha-
lowych Mistrzostw Polski, Marii Puław-
skiej i wcześniej wspomnianego Bartło-
mieja Adamczyka. Do Wydarzenia Roku 
zostały nominowane: Bieg Wiewiórki, Mi-

KS Pogoń Ruda Śląska  
– KTK JS Invest Knurów 71:91 
(18:15, 20:21, 13:26, 20:29) 

Pogoń: Respondek (15 punktów), 
Błaszczyk (8), Trzaska (15), Gancarz 

(10), Komandzik (19), Christ (4). 
Trener: Wojciech Żurawski.

Knurów: Tobiasz (7), Nowak (20), 
Ahaltsev (16), Kaniewski (7), Staniczek 

(4), Nowak (8), Wąsik (23),  
Wania (4), Kuśmierz (2).  

Trener: Marcin Reszkiewicz.

Gala Rudzkiego Sportu za rok 2024 pozwoliła mieszkańcom poznać rudzkich sportowców i ich osiągnięcia. 

biegi

Dziesięć lat z wiewiórką

strzostwa Świata w Mini Piłce Ręcznej, 
Rudzki Półmaraton Industrialny, Gryfno 
Kobelitka oraz Liga Żaków i Skrzatów Pod-
okręgu Katowice Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej. Po zliczeniu wyników nagrodę 
odebrał SPR Grunwald Ruda Śląska za or-
ganizację Mistrzostw Świata w Mini Piłce 
Ręcznej. Drużyną roku została wybrana 
MKS Siódemka Ruda Śląska, która zdobyła 

Mistrzostwo Polski w Futsalu bez barier 
oraz Puchar Polski. Została też wręczona 
statuetka Srogiego Majstra, za wysokie 
wyniki sportowe i zarażanie pasją do spor-
tu. Nagrodę tę otrzymała Monika Migała 
z SPR Grunwald. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim nagrodzonym i nominowa-
nym.

Tekst i foto: MP

Koszykówka

Koniec play-offów dla Pogoni
8 marca br. odbył się drugi mecz fazy 

play-off między KS Pogonią Ruda Śląska 
a KTK JS Invest Knurów. Z pierwszego star-
cia zwycięsko wyszła drużyna z Knurowa, 
która wygrała spotkanie 81:65, dzięki cze-
mu prowadziła 1:0 w rywalizacji II rundy 
play-off. Spotkanie rozgrywane w ten 
weekend, miało pozwolić gospodarzom 
wrócić do walki o dalszy awans. 

Spotkanie rozpoczęło się od pierwszej 
zaciętej kwarty na korzyść Pogoni, która 
po niej prowadziła 18:15. Druga odsłona 
była równie wyrównana, z dobrymi akcja-
mi po obu stronach, a wynik na przerwę 
brzmiał 38:36 dla gospodarzy.

Po przerwie obraz gry zmienił się i od 
tego momentu goście przejęli kontrolę na 
parkiecie. Trzecia kwarta zakończyła się 
wynikiem 51:62, a marzenia Pogoni o dal-
szej walce o awans zaczęły się oddalać. 
W ostatniej części meczu zespół z Knuro-
wa potwierdził swoją wyższość w tym po-
jedynku, ustalając wynik meczu 71:91. 

Pogoń Ruda Śląska zakończyła rundę za-
sadniczą na 3. miejscu w tabeli 3. ligi ko-

Mimo ambitnej postawy, zespół Wojciecha Żurawskiego zakończył rywalizację na II rundzie play-offów.

szykówki mężczyzn, zdobywając 27 punk-
tów (11 zwycięstw i 5 porażek). W I run-
dzie play-offów pokonała Start Meble Do-
brodzień 2:0. Swoje najwyższe zwycięstwo 
w sezonie koszykarze Pogoni odnieśli 
8 grudnia 2024 roku, pokonując KKS Bank 
Spółdzielczy Tarnowskie Góry II 122:50. 
Najskuteczniejszym zawodnikiem drużyny 
był Kacper Trzaska, który zdobył 341 punk-
tów.� Tekst i foto: MP

PIŁKA RĘCZNA
I liga kobiet gr. B – 8.03

SMS Zagłębie Lubin  
– SPR Grunwald Ruda Śląska 

20:33 (8:13)
Grunwald: Bednarek, Szymańska – Łu-

czyk (8 bramek), Szczepanik (4), Pawłow-
ska (4), Gryszka (2), Korbanek (2), Kopyciń-
ska (1), Chrobak (4), Piernikarczyk (1), Kiel 
(2), Blagojevic (2), Kurek (2), Benducka (1). 
Trener: Adam Wodarski.

9.03 
KPR Gminy Kobierzyce II  

– KS Zgoda Ruda Śląska 26:34 (11:19)
Zgoda: Gontarek, Zimowska – Krzysteczko 

M. (2), Nawrocka (2), Bugdoll (3), Szewczyk 
(10), Dera (4), Krzysteczko D. (4), Kondas (1), 
Małek (2), Przystalska (3), Kania (2), Szeliga 
(1). Trener: Marek Płatek, Józef Szmatłoch.

I liga mężczyzn gr. D – 8.03
KSSPR Końskie – SPR Grunwald  

Ruda Śląska 39:25 (20:11)

Grunwald: Błaś, Sekuła – Karabanowski 
(2), Kawecki (4), Hadam (1), Ludyga (8), 
Orzechowski (5), Jawor (5). Trener: Łukasz 
Wodarski. 

SIATKÓWKA
1. liga Śląska kobiet – 8.03

KPKS Halemba – UKS VT Aluconcept Bobrow-
niki 3:2 (24:26, 25:9, 20:25, 25:12, 15:8)
KPKS (wyjściowa szóstka): Tarnawska, 

Wilk, Lasota, Skrzyczek, Prus, Pawlik. Tre-
ner: Tomasz Strejczyk.� MP

W sobotę, 29 marca br. ruszy dziesiąta 
– jubileuszowa edycja popularnego „Biegu 
Wiewiórki”. Sportowa impreza będzie or-
ganizowana na bieżni Szkoły Podstawowej 
Sportowej nr 15 oraz w halembskim lesie. 
W tym roku uczestnicy będą mieli możli-
wość pobiec z wiewiórką osiem razy. 

– „Bieg Wiewiórki” to wspaniałe wyda-
rzenie, w trakcie którego będzie można 
aktywnie spędzić czas i sprawdzić swoje 
siły oraz kondycję w bieganiu i nordic wal-
king – mówi Michał Pierończyk, prezydent 
Rudy Śląskiej. – Stawiamy przede wszyst-
kim na dobrą zabawę, spędzanie czasu  
z rodziną i przyjaciółmi, a nie na rywaliza-
cję. Cieszę się, że „Wiewiórka” z roku na 
rok przyciąga coraz więcej osób w różnym 
wieku – dodaje. 

Start rywalizacji najmłodszych zaplano-
wany został na godz. 11.00, z kolei bieg 
główny i marsz nordic walking rozpoczną 
się o godz. 11.15.

Wydarzenie zainauguruje cykl ośmiu 
comiesięcznych zawodów, z których ostat-
nie odbędą się 18 października br. Warto 
dodać, że impreza ta skierowana jest do 
dzieci, osób uprawiających nordic walking, 
a także biegaczy amatorów i sportowców 
zrzeszonych w klubach sportowych. Ci 
ostatni, podobnie jak w roku ubiegłym, 
będą mogli pokonać maksymalnie dystans 
półmaratoński.

Jak każdego roku bieg rozpoczynał się 
będzie i kończył na bieżni Szkoły Podstawo-
wej Sportowej nr 15, a w jego trakcie 
uczestnicy pokonają pętlę o długości 
4,2  km, która przebiega przez halembski 
las. Biegacze pętlę tę mogą pokonać mak-
symalnie pięć razy, czyli przebiec w sumie 
21 km, a uczestnicy marszu nordic walking 
trzy razy i pokonać w ten sposób dystans 
12,6 km. Każdy indywidualnie decyduje, ile 

okrążeń chce zrobić. Limit na pokonanie 
całego dystansu wynosi 2 godziny  
i 45 minut. Z kolei dzieci, które nie przekro-
czyły jeszcze piętnastego roku życia, mogą 
sprawdzić swoje siły na dystansie 1000 m.

Zgłoszenia do biegu prowadzone są in-
ternetowo przez specjalny formularz znaj-
dujący się na stronie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej: 
https://zapisy.personalbest.pl/1-bieg-
wiewiorki-2025-v13505. Wysokość wpiso-
wego na bieg i nordic walking wynosi 30 zł 
dla dorosłych i 15 zł dla dzieci. W przypad-
ku zapisów w biurze zawodów w dniu bie-
gu opłata wyniesie 45 zł (osoby dorosłe) 
i 25 zł (dzieci).

Podczas każdego biegu będzie prowa-
dzona klasyfikacja generalna kobiet i męż-
czyzn z wykorzystaniem elektronicznego 
systemu chipów pasywnych, co umożliwi 
szybką publikację wyników, a przede 
wszystkim zapewni zawodnikom bardzo 
dokładny pomiar czasu. Na koniec cyklu 
wręczona zostanie statuetka „Małej Rudz-
kiej Wiewiórki” uczestnikom, którzy wy-
startują w biegu lub marszu minimum 7 
razy. Z kolei „Duża Rudzka Wiewiórka” po-
wędruje do osób, które wystartują we 
wszystkich biegach lub marszach. Warto 
dodać, że zwycięzcy biegu dzieci, biegu 
głównego i marszu nordic walking otrzy-
mają nagrody. 

Szczegółowe informacje na temat biegu 
oraz regulamin uczestnictwa oraz zapisów 
można znaleźć na stronie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudzie Ślą-
skiej: https://mosir.rsl.pl/wydarzenia/bieg
-wiewiorki-29032025-zapisy

Terminy „Biegu Wiewiórki” w 2025 r.: 
29.03.2025 r., 12.04.2025 r., 24.05.2025 r., 
07.06.2025 r., 12.07.2025 r., 30.08.2025 r., 
20.09.2025 r., 18.10.2025 r.� UM

Jiu-jitsu

Medale Rudzkich Klubów 
na Copa Silesia 2025

W dniu 8 marca 2025 roku w Gli-
wicach odbył się prestiżowy turniej 
Copa Silesia 8, w którym wzięli 
udział zawodnicy z różnych klubów, 
w tym także reprezentanci rudzkich 
ekip. Zarówno Nelson Club, jak i KTJ 
MMA TEAM zdobyły liczne medale, 
pokazując swoją dominację w tej 
sportowej rywalizacji.

Z Nelson Club wyróżniła się Mał-
gorzata Baucz, która w kategorii ko-
biet w pasie niebieskim w Gi zdoby-
ła złoty medal, a w No-Gi wywalczy-
ła srebro w pasie purpurowym. Ko-
lejnym medalistą z tego klubu był 
Rafał Gaca, który w kategorii purpu-
ry w No-Gi zajął drugie miejsce i zdobył 
srebro. Denis Respondek również stanął 
na podium, zdobywając brązowy medal.

Z kolei KTJ MMA TEAM zdominował ry-
walizację, zdobywając aż siedem medali. 
Złote krążki wywalczyły Nina Baucz, Ame-

lia Pietrzykowska oraz Sara Fedan. Oliwier 
Fedan i Michał Mamczura także przyczyni-
li się do sukcesu drużyny, zdobywając 
srebrne medale. Mateusz i Maciej Mam-
czura, dzięki swojej walce, zakończyli tur-
niej z brązowymi medalami.� MP

Rudzianie wywieźli 11 medali z Copa Silesia.
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